77777777

P12
P15
P13

ErsatzTeile
Spare Parts

BOWE



Der Inhalt entspricht unserem besten Wissen und
basiert auf dem Stand der Technik. Rechtsverbind-
lichkeiten kénnen nicht hergeleitet werden.
Technische Anderungen vorbehalten.

Nachdruck oder Vervielfaltigung nur mit unserer
ausdricklichen Genehmigung.

The contents are correct to the best of our
knowledge and belief and correspond to the
present level of technology. No legal claims
can be derived thereof.

Technical modifications reserved.
Reproduction / duplication only with our
express permission.

BOWE



ERSATZTEILKATALOG

SPARE PARTS CATALOGUE

P12
P15
P18

BOWE

BOWE Textile Cleaning GmbH
Lochmatt 1A, 77880 Sasbach / Germany
T: +49 (0)7841 - 6002 - 200
F: +49 (0)7841 - 6002 - 230
E-Mail: info@bowe-germany.de
Internet: www.bowe-germany.de

P12-P15-P18


mailto:info@bowe-germany.de
http://www.bowe-germany.de/

HINWEISE ZUR ERSATZTEILBESTELLUNG

Ersatzteile kdnnen online unter www.bowe-webshop.com bestellt werden.

Sollten Sie bei der Bestellung Hilfe benétigen kdnnen Sie uns gerne kontaktieren:

Per Email: info@bowe-germany.de

Per Telefon: +49(0)7841-6002-200

Bitte stellen Sie hierflr folgende Informationen bereit:

Maschinentyp — Werk-Nr. — Baujahr

Die Ersatzteile im Ersatzteilkatalog sind normalerweise kurzfristig lieferbar.
Das BOWE-Werk arbeitet standig an der Weiterentwicklung aller Produkte. Bitte haben Sie
Verstandnis dafiir, dass wir uns daher jederzeit Anderungen des Lieferumfanges in Form, Ausstattung

und Technik vorbehalten miissen. Aus den Angaben, Abbildungen und Beschreibungen des
Ersatzteilkataloges kénnen keine Anspriiche abgeleitet werden.

INFORMATION ABOUT SPARE PARTS ORDERING

Spare parts can be ordered online at www.bowe-webshop.com

If you need help with your order you can contact us any time:

E-Mail: info@bowe-germany.de

Telephone: +49(0)7841-6002-200

Please make sure you have the following information ready:

Type of machine — serial number — manufacturing year

The spare parts in the spare parts catalogue are normally available at short notice.
At BOWE we are constantly working on the further development of all products. Form, equipment and

technology of the spare parts are subject to change. No claim can be derived from data, illustrations
and descriptions in the spare parts catalogue.

P12-P15-P18


http://www.bowe-webshop.com/
mailto:info@bowe-germany.de
http://www.bowe-webshop.com/
mailto:info@bowe-germany.de

SlimLine

707771-01-0
Pos. |Benennung Designation
1| Verkleidung Panelling
2 | Computersteuerung Computer control
3| Ladetur Loading door
4 | Sechskantschraube 10.9 Screw

P12-P15-P18



CrossLine

11a _r<_>
: T _
e T

A1 /7 1T T 7 1)
v/ 5l1] 0/ o]\ \u

707771-02-0

P12-P15-P18



Pos. | Maschinen Komponenten Components of machine
4 | Losemitteltank Solvent tank
5| Trommel, Trommellager Cage, cage bearing
Luftfihrungsschacht, Trockenkontrollgerat, | Recovery section, drying controller,
6 | Klappe flap
7 | Nadelféanger Button trap
8 | Antrieb Drive
9| Ventilator Fan
10 | Kalteaggregat, Losemittelkihler Refrigeration unit, solvent cooler
11a|Lésemittelpumpe Solvent pump
11b | Schlammpumpe Sludge pump
12| Slimsorba Slimsorba
14 | Destillierbehalter Distillation
15| Wasserabscheider, Sicherheitsabscheider |Water separator, safety separator
16 |Klappe Flap
17 | Kondensator Condenser
18| Oko-Schleuder Filter Eco-Spin filter
18 | Kartuschenfilter Cartridge filter
Emissionfree removal of distillation
19| Destillationsentsorgung emissionsfrei residues
20 | Dosiereinheit Dosing unit
21 | SprUheinheit Spraying unit
22 | Zubehor Accessories
23 | Lésemittelaufflllung Solvent filling
34 | Wartungseinheit Compressed air maintenance
35 | Kihlwasserregler, Ventile Cooling water regulator, valves
36 | Durchgangsschauglas Tubular sight glass
37 | Kondensatableiter Steam trap
38 | Verschraubungen Screwed unions
39 | Aufkleber, Sicherheitshinweise Label, safety hints

P12-P15-P18




1 VERKLEIDUNG PANELLING 1
Pos. | SN St. [Benennung Designation
Seitenwand links SlimLine/ CrossLine |Side panel left SlimLine/
1| 805775 1|weil CrossLine white
Verkleidung,Seite links,SlimLine/ Side panel left SlimLine/
1a| 805775S| 1|CrosslLine schwarz CrossLine black
2| 805955| 1 |Verkleidung,Schaltschrank,SPS,weil3 | Upper panel white
2a| 805955S| 1 |Verkleidung,Schaltschrank,SPS,schw |Upper panel black
Verkleidung,Schaltschrank,Siemens,
2b| 805955-1| 1 |schwarz Upper panel black
Verkleidung,Schaltschrank,Siemens,
2c| 805955-2| 1 |weil3 Upper panel white
3| 710115| 2|Rahmen Tankschauglas Frame
4| 805759| 1 |Verkleidung,Trommel,weil3 Front panel white
4a| 805759S| 1 |Verkleidung,Trommel,schwarz Front panel black
Verkleidung vorne rechts Front panel right
5| 805761| 1|CrossLine weif3 CrossLine white
Verkleidung vorne rechts Front oanel right
5a| 805761S| 1|CrossLine schwarz CrossLine black
6| 701525| 1 |Verschluss- Schloss Lock
6a| 701525| 1 |Schaltschrank Schliissel Control cabinet key
7| 802084| 1|Rahmen Manometer Frame
8| 801722| 1|Rahmen SPS Frame
9| 805777| 1|Seitenwand rechts SlimLine weil3 Side panel right Slim,white
9a| 805777S| 1|Verkleidung,Seite rechts,Slim,schwar |Side panel right Slim,black
10| 805779| 1|Verkleidung,Seite rechts,Cross,weil3 |Side panel right Cross,white
10a| 805779S| 1 |Verkleidung,Seite rechts,Cross,schwa | Side panel right Cross,black
11| 805776| 4 |Halterung Vorderwand Bracket front panel
12| 805781| 4 |Halterung Seitenwand Bracket side panel
13| 805778| 1]|Halterung Seite links Bracket
14| 805780| 1|Konsole Verkleidung CrossLine Console Panel CrossLine
15| 805782| 1 |Halterung Seitenwand CrossLine Bracket side panel CrossLine
16| 805783| 1 |Halterung Seitenwand CrossLine Bracket side panel CrossLine
17| 161291 | 1 |Halterung Verkleidung CrossLine Bracket panel CrossLine
18| 002465| 4|Scheibe 6,4 mm Washer
19| 003811 4 |Sechskantmutter M6 Hexagon nut
20| 001097| 2|Scheibe 4,3 Washer
21| 000927 | 2|Sechskantmutter M4 Hexagon nut
22| 805763| 1 |Halterung Seitenwand SlimLine Brackt side panel SlimLine
23| 806225| 1|Schild,PremiumLine® Sticker ,PremiumLine®
24| 710121| 1]|Schriftzug ,BOWE" 30mm Chrom Sticker ,BOWE* 30mm
805630| 1 |Buchstabe ,P* 30mm Chrom Letter P 30mm
805626| 1|Zahl 1* 30mm Chrom Number ,1* 30mm
805627 | 1|Zahl 2" 30mm Chrom Number ,2° 30mm
805628| 1|Zahl 5" 30mm Chrom Number ,5° 30mm
805629| 1|Zahl 8" 30mm Chrom Number , 8" 30mm

P12-P15-P18




VERKLEIDUNG

PANELLING 1

16
D]

1§ o
. L \\] \\<

-

29 \ \ ,/J'

707771-03-A

P12-P15-P18



CS 3000 — LCD - ALTE AUSFUHRUNG

CS 3000 - LCD — OLD VERSION

Display links / left

COMPUTER STEUERUNG COMPUTER CONTROL
7N
{ 1 :I 2
N4 —
b -

tE g iay

& E@Il Eg |

et aag it}

B & EE+E?ri___:

O
OO O

W ey |
|l iR
L
BE
|
P
O
S

707768-03-0

Pos. [SN St. | Benennung Designation
1| 710059| 1 |Anzeige LCD komplett Display complete
2| 710307| 1|LCD - Display LCD - Display
3| 710786| 1 |Blech mit Folie Panel with foil
4| 805350| 1 |Schild Programmibersicht Deutsch Label program - Overview German
4| 805353| 1|Schild Programmibersicht Englisch Label program - Overview Englisch
4| 805354 | 1 |Schild Programmibersicht Russisch Label program - Overview Rusian
4| 805355| 1 |Schild Programmibersicht Franzésisch |Label program - Overview French
5( 710302| 1 |Schild ,BOWE P12“ Display Label ,BOWE P12“ Display
5 710303| 1 |Schild ,BOWE P15" Display Label ,BOWE P15 Display
5 710745| 1 |Schild ,BOWE P18" Display Label ,BOWE P18 Display
6| 706572| 1 |Verbindungskabel Display Steuerung Connection cable

P12-P15-P18




CS 3000 — LCD - ALTE AUSFUHRUNG

COMPUTER STEUERUNG

CS 3000 - LCD — OLD VERSION
COMPUTER CONTROL

KompahkFnerzieil VOE/UL CS300F Hauptschalter ABB 1254
Poseriunl Main switch
718368 710927
Netzteil-WDE /UL 400 /230V ° ‘@ ‘e Hufschiene
£ 1t 07257
= ”Ik"_lj E & OB Scheibe
= —!_SH 707399
o ° Ch Hauptschalter OT125
Industriemodem ] i
SN 709859 Il T
sl 191366 Elektronik Niveausonde EEme
SN 707434 .
Relais Relais SH 707398
SN 706968 SN 811704 Walle OX188
SRC | —
—— F61 | Fs7 F55 Fsa4 Fs2 Fs51 F50 F&0
— T TR 707 6704M KIfOSM
musa:sms il === e e e e B
a1 U . ace31oi ] ace-31ie [k
= G
- Standardantrien BILBLIEET BT E
= @) =
=] =R oaw “ A 4 3 i
Al i:n‘“;g?M [K4/04M I;‘sﬁl:;!m 5'}:;02!“ I‘(.Z]!Oﬂ\d “Efﬂﬂ\d I‘(.ﬁ;’01M
Erw. 5.Gen/K1a = & 1:\45(& a(s-alﬂb’l-lz i .‘..1.. st
To641TL = [—p A j Fafodr §f FzrozF | FriozF Y FTIO1F Y FZ/01F | F4/61F
& Netzteil
= H TT00 1 170U 1 e 1 . 1 v ] s 1
X1 @) lnn ltnn nn ftnn tnn |
5 =, =
(B, ) I
BASIS €5 3011 A
706410
Crimpgehduse SN164LZ47T S— atehhs et Bl I =il am e
159183 1
o I8 .
L = I - ) '? S H B | ﬁ@
= = O ECEl W T Cmay b L Fmptimtten
n s o e
O © (©]
811424 - Verlangerungswelle 180x6 mm, - P/M12-18
811425 - Verlangerungswelle 250x6 mm, - P/M21-30
Nefztell VOE /UL CS3040 Lichtfrafe  50Hz VDE Hauptschalter ABB 80A
Power unif Transformer 60Hz UL Main swifch
710927
PEE0S SNTO64L08 4007230V [ Hutschiens
ron 007251
A Scheibe
popersy
_ SN 707398
= s a o7 Hauptschatber 0T8O
T2
IOV-3A4 AC
Industriemodem Relais Relais %smma%
SN 709859 SM 706968 SN BO1T0L Wellg GXIED
{ T | Q
Fareral F61 | F57 F52 F51 F50 F60
= o 207664 T0RLER
ST B 1 RIOZN KOs |—| 14
L b Tato || B S PR R ERE I e
BC5- 3631 VBEI-30-10 Z Z f= H
€] Tvana
é B —Standardantrieh G' E?[ E
&) @
|1| Al [ u‘-\frl% %:MO’SM KJIEJM‘QKMERWOZM‘CHWNM'GKz.rmMpmmMD
e a2y 159063 Ll kgt e e
T ——— . Lﬁ i v o i ol ol
706k 1L = A FaioaF { FzinzrF § FriozF § F01F JFZi01F | Fal01F
= Netzteil —
e H T30y 1 TI0M 1» Tm. an 1r|m 1
- = X! EEER Q o dinn dnn kban lnn bnn |
Gl o)
BASIS (S 3000 A1
TOEL10
‘-;KBJCHM = =
Crimpgehduse SH16424T b, = am . o [re2
== %m0
. e e
e | ) [l 2 ==
) = G s =
1 @ e o
Q o &

P12-P15-P18




2 STEUERUNG CONTROL
SPS - LCD PLC - LCD 2
13 5 12 13 14 3
10 3 n m ¥ n » um Qn '“__ é?::
! % 3(6e @90 poooseaessasn i :
7 R R —
A g | REECECTR R R, @ 1
pee il ;T?f , e -
8 ot EEEEE|OGREE
Al |l "
9 L] sooffoea/o0e 6
9 11 i 13
707771-04-0
Pos SN Benennung Designation
1 806113 Frequenzumrichter 2.2 kW, 400V Frequency inverter
806114 Frequenzumrichter 2.2 kW, 230V Frequency inverter
2 806119 Netzfilter 400V Line filter
3 800021 Netzteil 24V Power unit 24V
800022 Transformator Transformer
4 806116 Bremswiderstand 400V Break resistor
806117 Bremswiderstand 230V Break resistor
5 805640 SPS Grundausfihrung (x1-x7) PLC base unit
805643 Erweiterungskarte Do16 (x6,11) Extension card
805644 Erweiterungskarte Di 8/8 Do16 (x8, x9) Extension card
806392 Erweiterungskarte Dio16 (x4, x5) Extension card
806393 Erweiterungskarte Ai801 (x7) Extension card
811115 Erweiterungskarte Ethernet (x19) Extension card ethernet
811435 CPU Karte (x1, x2, x3) CPU card
805645 Speicherkarte 128MB Memory card
6 707399 Hauptschalter komplett Main switch
7 806371 Auswertelektronik Niveauwachter Level guard
8 706968 Relais 1 Wechsler Relay
801704 Relais 2 Wechsler Relay
9 811544 Relais 24VDC Relay
10 712161 Verbindungskabel Steuerung-Display 2x9 Pol Connection cable
__ Seriell 0
15 811458 Uberspannungsschutz Surge supression

P12-P15-P18




STEUERUNG
2 SPS - LCD

CONTROL
PLC - LCD 2

11 Sicherungen 5x20mm / Fuses 5x20mm

811702
Ln | Trage
1,0 | 000118
2,0 | 000119
2,5 | 028504
4,0 | 000122
3,15 | 000121
6,3 | 000125

13a Schiitze ABB / Contactor ABB

12 Thermorelais / Thermal overload

protection
ABB T7DU | LS GTK-12M

0,24-0,40 | 708307

0,6-1,0 707650

1,0-1,6 707651 712302
1,6-2,4 707652 712422
2,4-4,0 707653 712423
4,0-6,0 707654 811420
6,0-9,0 707655 712462
9,0-12,0 707656 811584

BC6-30-10 24V DC 159063
BC7-30-10 24V DC 701299
BC 9-30-10 / AF 09-30-10 24V DC | 159064
BC16-30-10 24V DC 159065
BC25-30-10 / AL26-30-10 24V DC | 163670
BC30-30-00 24V DC 168747
KC6-22Z 24V DC 165148
KC6-40E 24V DC 161270
VABC6-30-02-Z 24V DC 161348
VBC6-30-10 701298
VBC7-30-10 125666
K22E 701297

13b Schiitze LS / Contactors LS

GMD-9M 712428
GMD-12M 712433
GMD-12MR 712431
GMD-16M 712435
GMD-22 712429
GMD-32 811433

P12-P15-P18




\ /.
'ul /200608
\

\ 197137

2 STEUERUNG CONTROL
SPS -LCD PLC - LCD
Nur bei P - Maschine
R [
f—9j é~411 200608 - Druckschalter 12,5 bis 200 mbar
—_ pa—
\'. / 197137 - Druckschalter 2 bis 8 mbar

197825 — Abdeckhaube Druckschalter Kunststoff

14a Sicherungsautomaten ABB / Circuit breaker ABB
$262-C, 2-polig | S203-C, 3-polig | S202-C, 2-polig |

2A 709436

3A 706396

6A 801756

10A | 706397 709431 801753

16A 709432

20A 709433

25A 709434

32A 709435

14b  Sicherungsautomaten LS / Circuit breaker LS
2-polig 3-polig

3A 712420

6A 712426 811583

10A 712425 712421

16A 712434

20A 712424

25A 811561

32A 811582

40A 811581

P12-P15-P18




COMPUTER STEUERUNG SIEMENS COMPUTER CONTROL SIEMENS
SPS -LCD PLC - LCD 2

SIEMENS

Information 13:23:50
03.05.2017
Maschinenfamilie:  P12-P15-P18-P21-P26-P30

Maschinentyp: P18

Werknummer: 726

Baujahr: 05.2016

Losemitteltyp: Per

Softwareinformation

Version: P V100
Datum: 22.11.2016

T TS ) 0 N

- 2““3“‘—«-‘-

P12-P15-P18




COMPUTER STEUERUNG SIEMENS
2 SPS - LCD

COMPUTER CONTROL SIEMENS

PLC - LCD 2

Siemens Steuerung ohne Siemens Frequenzumrichter, Siemens Bremswiderstand,

Hauptschalter, Energieerfassung

Siemens control without Siemens Inverter, Siemens brake resistance without

energy clamp

‘ Pos. H SN H Benennung H St. ‘
| 1 ||| 811801 || ET 200SP, BUSADAPTER BA 2XRJ45 1|
| 2 ||| 811802 || CPU 1510SP-1 PN, 100KB PROG. /750KB DATEN 1|
| 3 ||| 811803 || ET 200SP, DI 16X24VDC ST I 4 |
| 4 || 811804 || BASEUNIT TYP A0, BU15-P16+A10+2D I 2 |
| 5 ||| 811806 || BASEUNIT TYP A0, BU15-P16+A10+2B 9 |
| 6 || 811807 || ET 200SP, DQ 16X24VDC/0,5A ST 6 |
| 7 ||| 811808 || ET 200SP, Al 8XRTD/TC 2-WIRE HF I
| 8 ||| 811809 || SIMATIC S7 MEMORY CARD, 4 MB 1]
| 9 ||| s11810 || IE FC RJ45 PLUG 180 2X2 4 |
| 10 || 811811 || SIMATIC HMI TP1200 COMFORT 12 1|
| 11 || 811818 || AKUSTISCHER MELDER, SCHWARZ I
| 12 ||| 811819 || ANALOG WANDLER KARTE (fremder FU) 1|
| 13 ||[805955-2 | SACHALTSCHRANK BLECH FUR SIEMENS — (weiB) 1|
| 14 ||[805955-S ||| SCHALTSCHRANK BLECH FUR SIEMENS — (schwarz) I
| 15 ||| 811092 || SIEMENS STEUERUNG PATCHKABEL 1,0 m 1|
| 16 ||| 709645 || Netzteil 24V DC 230V-50/60Hz 1|

P12-P15-P18




2 COMPUTER STEUERUNG COMPUTER CONTROL
SPS - LCD PLC - LCD 2
\ . \ R
+ + [+
— HEH HH
+ ‘ £ £ BB £ &
\H@Es v @8
- HEE B #BHCZ]
L
"ll ll-"f:' -l'rr? ;""‘-\" F il 2
&
DEO AR D
SoE VY ad
(IO T S
SHoO oo
\ | & =
5 \L_
5
Display Mitte / middle
707771-33-0
Pos. |SN St. | Benennung Designation
1| 805642 | 1 |Anzeige LCD komplett SPS Display complete
2| 811683| 1|LCD — Display SPS ohne Blech LCD - Display
3| 811692| 1 |Tastatur Keyboard
4| 806388| 1 |Blech mit Folie Panel with foil
5| 803056| 1 |Schild Programmubersicht Italienisch Label program - Overview ltalian
5| 803058| 1 |Schild Programmubersicht Spanisch Label program - Overview Spanish
5| 803079| 1 |Schild Programmubersicht Slowenisch |Label program - Overview Slovenian
5| 801727| 1 |Schild Programmubersicht Englisch Label program - Overview English
5| 803057| 1 |Schild Programmubersicht Bulgarisch | Label program - Overview Bulgarian
5| 711248| 1 |Schild Programmibersicht Franzdsisch |Label program - Overview French
5| 711249| 1 |Schild Programmubersicht Russisch Label program - Overview Russian
5| 806311| 1|Schild Programmubersicht Finnisch Label program - Overview Finnish
5| 801726| 1 |Schild Programmubersicht Deutsch Label program - Overview German
6| 710302| 1 |Schild ,BOWE P12“ Display Label ,BOWE P12“ Display
6| 710303| 1 |Schild ,BOWE P15" Display Label ,BOWE P15 Display
6| 710745| 1 |Schild ,BOWE P18" Display Label ,BOWE P18 Display

P12-P15-P18




w

LADETUR

LOADING DOOR

Pos. |SN St. | Benennung Designation
1 710803 1 | Ladetir komplett Loading door complete
2 705770 1 | Abweisring Deflector ring
3 806375 1 | Flanschdichtung Flanged gasket
4 700834 | 10| Sechskantmutter M8 Sperrverzahnung | Hexagon nut
5 003816 2 | Sechskantmutter M8 Hexagon nut
6 002663 2 | Scheibe 8x14x2 mm (Dichtung) Washer
7 003411 2 | Innensechskantschraube M8x30 Hexagon socket screw
8 092023 1 | Dichtung fir Ladetlr Gasket
9 003405 3| Innensechskantschraube M8x16 Hexagon socket screw
10 003897 2 | Spannstift 6x26 mm Spring dowel sleeve
11 002412 2 | Scheibe 10,5x21 mm Washer
12 021983 2 | Druckfeder 3,6x18x26 mm Pressure spring
13 710239 1 | Scharnierklotz silber Hinge block silver
14 197353 2 | Gewindestift M10x20 mm Threaded pin
15 100680 5|Scheibe Washer
16 156626 1| Scharnierbolzen Hinge bolt
17 092005 1 | Dichtung, Profildichtung Ladetlr Gasket
18 710241 1 | Ladetdr silber Loading door silver
19 028815 2| Dichtung 3x755 mm Gasket
20 710236 1| Flansch silber oder Chrom Flange silver
21 156076 | 12| Senkschraube M5x12 Counter sunk screw
22 032037 1| Glasscheibe 246x6 mm Glass only
23 161109 1 [ Handschutz Hand protector
24 710235 1| Griff komplett Chrom Handle complete chrome
25 100682 1| Buchse Bush
26 088132 1| Spannhilse 6x24 mm Spannstift Clamping sleeve
27 104320 1 [ Lasche fir Ladetlr Loading door latch
28 096427 2 | Sechskantmutter M12 Hexagon nut
29 000988 1| Zylinder Stift 4x16 mm Sleeve
30 705774 1] Buchse Bush
31 000857 2 | Innensechskantschraube M8x22 Hexagon socket screw
32 143733 1] Anschlag Stop
33 092013 1 | Flachbauteil Flat element
34 710240 1 | Ladetur-Flansch silber Loading door flange silver
35 003894 1| Spannstift 5x30 mm Spring dowel sleeve
36 709797 1| Schaltnocke Cam plate
37 709447 1| Feder Spring
38 001166 1| Sicherungsring Circlip
39 709795 1 | Halterung Ladetirverriegelung Bearing block
40 705367 1 | Zylinder Pneumatic cylinder
41 709796 1| Schaltbuchse Bush
42 711220 1| Endschalter Limit switch
43 705651 4 | Linsenkopfschraube M6x16 Screw
44 003393 1 | Zylinderschraube M6x16 Screw
45 002317 1 | Federring &6 Spring washer
46 705771 1| Spannelement Clamp sleeve
47 701712 1 | Endschalter Limit switch
48 710756 1 | Verschraubung gerade 1/8"x4 mm Union
49 811372 1 | Ladetlrverriegelung komplett Dow lock complete

P12-P15-P18




3 LADETUR LOADING DOOR 3

707759-07-A Ladetir6ffnung D=400 mm

P12-P15-P18




TANK 3

TANK 3

707771-07-A
Pos. |SN St. |Benennung Designation
1| 806133 1| Tank 3 Schwei3gruppe,verzinkt Tank 3 welding group
1a| 806133S 1| Tank 3 SchweiBgruppe,Edelstahl |Tank 3 stainless steel
2| 144137| 1|Glasscheibe Sight glass
3| 144097 1| Dichtung Profil Gasket
4| 156683| 1|Flansch Flange
5| 805606 1| Skala 35-75 Liter Scale 10-20 US-Gallon
6| 003398| 8|Innensechskantschraube M6x25 |Hexagon socket screw
7| 054524 1|Anode 175 mm Lang Anode
8| 700834 | 1|Mutter M8 Sperrverzahnung Hexagon nut
9| 806213| 1|Sichtblende Screen
10| 707246| 2|Zyl. Schraube M5x10, Polyamid Screw
11| 034171 2 | Scheibe 5,3 mm Washer
12| 003155| 2|Sechskantmutter M10 Hexagon nut
13| 002412| 2|Scheibe 10,5 mm Washer
14| 806204 1| Isolierplatte Insulate plate
15| 707247| 1 |Dichtung Gasket

P12-P15-P18




4 TANK 1+2 TANK 1+2 4

0 - Schaumstoff - Insulation foam

707771-06

P12-P15-P18



4 TANK 1+2 TANK 1+2
Pos.|SN St. | Benennung Designation
1] 054524 | 2|Anode 175 mm Anode
2| 701363| 2]|Glasscheibe Sight glass
3| 701359| 2|Dichtung Gasket
4| 701509| 2|Flansch Flange
5| 806211| 1|Skala50-105 Liter P12 Scale 13-27 US-Gallon
5| 805604| 1|Skala 70-140 Liter P15 Scale 18-38 US-Gallon
5| 806784| 1|Skala80-160 Liter P18 Scale 22-42 US-Gallon
6| 806212 1|Skala 35-70 Liter P12 Scale 09-18 US-Gallon
6| 805605| 1|Skala40-85 Liter P15 Scale 11-22 US-Gallon
6| 806785| 1|Skala 45-100 Liter P18 Scale 12-26 US-Gallon
7| 704426| 2|Schwimmer Float
8| 003419| 4|Innensechskantschraube M10x30 Hexagon socket screw
9| 002667| 4 |Kupferscheibe 10 Cu- washer
10| 704830| 4 |Deckel Edelstahl Cover
11| 703399| 4]|Dichtung Gasket
12| 703572| 4 |Halter Edelstahl Holder
Innensechskantschraube M6x30
13| 000849 | 16 | Edelstahl Hexagon socket screw
14| 706814 | 2|Halterung Schwimmer Holder
15| 003813 4]|Sechskantmutter M6 Hexagon nut
16| 126241| 1|Schauglas 3/4" sight glass
17| 820255| 1 |Schaumstoff 13 mm, schwarz Insulation foam
Trommelgehduse mit Losemitteltank-
18806007S| 1|Edelstahl - P12 Cage housing with tank
Trommelgehduse mit Losemitteltank-
18806008S| 1 |Edelstahl - P15 Cage housing with tank
Trommelgehduse mit Losemitteltank-
18|806054S| 1|Edelstahl - P18 Cage housing with tank

P12-P15-P18




TROMMEL CAGE
5 TROMMELLAGER CAGE BEARING
Pos. |SN St. | Benennung Designation
1 805597 | 1|Trommel P/M12 Cage P/M12
1 805259 | 1 |Trommel P/M15 Cage P/M15
1 805198 | 1|Trommel P/M18 Cage P/M18
2 014037 | 12 |Halbrundschraube M12x40 Half - round screw
3 050390| 6|Sicherungsblech Locking plate
4 003823 | 12| Sechskantmutter M12 Hexagon nut
5 800528 | 1 |Passfeder A14x9x50 Fitting key
6 805418| 1 |Flanschwelle Flanged shaft
7 701486 | 1 |Abweisring Nilos Deflecto ring
8 701484 | 1|Buchse Bush
9 701233 | 2|Wellendichtung A70x100x10 mm Gasket
10 002297| 1|Sicherungsring 100x3 Circlip
11 805327 | 1 |Zylinderrollenlager 155x100x25 mm Cylinder roller bearing
12 003821 | 24 | Sechskantmutter M12 Hexagon nut
13 035583 | 48 | Scheibe Washer
14 806354 | 1 |Rundschnurdichtung @6 mm Gasket
Flansch Dichtung Trommelgehduse - |Flange gasket drum
14a 805436 | 1 |Lagerflansch housing - flange
15 003108 | 2|Sechskantschraube M12x50 Hexagon head screw
16 806344 | 1 |Lagerflansch (BerMar Motor) Flange
16| 806344S| 1 |Lagerflansch (BOWE Motor) Flange
17 003190 | 22 | Sechskantschraube M12x40 Hexagon head screw
18 051124 | 2|Verschraubung 6-1/8" Screwed union
19 144225| 2| Winkelverschraubung 6-1/8" Threaded union
20 002667 | 4 |Dichtung Kupfer Gasket
21 087288 | 1 |Halterring Clamp
22 002838 2|Muffe 1/8" Bush
23 032790| 2|Schmiernippel 1/8" Grease nipple
24 707423| 2|Kappe Cap
25 705602| 1 |Dichtung Gasket
26 700834 | 1 |Sperrzahnmutter M8 Hexagon nut
27 805739| 1 |Deckel Cover
28 805299 | 1 |Distanzbuchse Spacer
29 805301 | 1 |Distanzrohr Spacer pipe
30 805328 | 1|Schragkugellager 45x100x39,7 mm Angular ball bearing
31 805420| 1 [Keilriemenscheibe 2-rillig Pulley
32 701911 | 1| Trommellagerdecke Cage bearing cover
33 701481 | 3|Sechskantschraube M8x16 Hexagon head screw
34 115424 | 1|Scheibe 13x74x5 Washer
35 137416| 1|Sicherungsblech Locking plate
36 085788 | 1 |Sechskantschraube M12x35 Hexagon head screw
37 003124 | 1 |Sechskantschraube M6x16 Hexagon head screw

P12-P15-P18




TROMMEL
TROMMELLAGER

CAGE
CAGE BEARING

707768-05-A

P12-P15-P18




6A

LUFTFUHRUNGSSCHACHT

RECOVERY SECTION
6A

Ab 2005
707771-28-0
Pos. SN St. Benennung Designation
1 806400 1 | Pneumatik Zylinder &35/1110 Pneumatic cylinder
2 801180 1| Dichtung Gasket
4 3793 1| Sechskantmutter M10 flach Hexagon nut
5 806409 1| Zylinderstange Cylinder rod
6 801864 1 | Klappe Flap
7 2407 1| Scheibe 8.4- verzinkt Washer
8 3816 1 | Sechskantmutter M8- verzinkt Hexagon nut
9 710772 2 | Drosselverschraubung 1/8" x 4 Threaded angel, restrictor

P12-P15-P18




6 LUFTFUHRUNGSSCHACHT RECOVERY SECTION 6
Pos. |SN St. | Benennung Designation
1 805226 | 1 |Luftschacht Schwei3gruppe Recovery section
2| 805247| 1|Dichtung Gasket
3| 805246| 1 |Flansch Durchfihrung Flange
4| 002318| 4|Federring 6 mm Spring washer
5| 003813| 4|Sechskantmutter M6 Hexagon nut
6| 805273| 1 |Kihlregister Cooler
7| 805272| 1|Dichtung 4 mm (Kihlregister) Gasket
8| 805270| 1 [Deckel Cover
9| 148589 | 1]|0O- Ring 27,94x5,33 mm Gasket
10| 801439| 1|Flansch Flange
11 002403 | 4|Scheibe 6.4 mm Washer
12| 003811| 4|Sechskantmutter M6 Hexagon nut
13| 700834 | 10| Sperrverzahnung M8 Hexagon nut
14| 148588| 1[O- Ring 23x5 mm Gasket
15 123937 | 1 |Flansch Flange
16| 163698 | 1|Temperatursensor lang (CS 3000) Thermal sensor
16| 806295| 1|Temperatursensor lang (SPS) Thermal sensor
17| 802346 | 1|Schauglas 3/4" mit Beleuchtung fir Flllstandsensor | Sight glass
18| 701603 1 |Fulllstandsensor Level sensor
19| 701604 | 1 |Kupplung mit Kabel Coupling with cabel
20| 156034 | 1 |Schragsitzventil 3/4" offen Slanted seat valve
21 805251 | 1 |Deckel Cover
22| 805252| 1|Dichtung Gasket
23| 700834 | 6]|Sperrverzahnung M8 Hexagon nut
24| 805267| 1 |Luftvorwarmer Air preheater
25| 805275| 1|Dichtung 4 mm Gasket
26| 805277| 1 |Deckel Vorwarmer Cover
27| 700834 | 10| Sperrverzahnung M8 Hexagon nut
28 123937 | 2|Flansch Flange
29| 148588| 2]|0O-Ring 23x5 mm Gasket
30| 002403| 4]|Scheibe 6,4 mm Washer
31 003811 | 4 |Sechskantmutter M6 Hexagon nut
32| 805268| 1 |Heizregister dampf Heater steam
33| 014075| 2|Dichtscheibe 22x34x3 mm Gasket
34| 805280| 1 |Dichtung Heizregister Gasket
35| 805279 1 |Deckel Heizregister Cover
36| 700834| 8]|Sperrverzahnung M8 Hexagon nut
37| 016036| 2|Sechskantmutter R 1/2" Hexagon nut
38| 109360| 1|Kondensatableiter 1/2" Steam trap
39| 031887| 1 |Steuerventil fir Dampf 1/2" Steam valve
40| 031940| 1|Schmutzfanger 1/2" Strainer
41| 805738]| 1 |Dichtung Luftschacht -Trommelgehduse Gasket
42 705165| 5| Heizkdrper U-Form 230V, 1,44 KW Heater element
43| 002674 | 10| Dichtungsscheibe Kupfer Washer
44| 806122 1 |Flansch Heizregister elektrisch Flange heater electrical
45| 087892 | 12| Zahnscheibe Toothed washer
46 144782 | 10| Sechskantmutter M14x1.,5 Hexagon nut
47| 806123 | 1 |Deckel Cover
48| 090797 | 1 |Kontaktfernthermometer 0-250°C Temperature control gauge
49| 003805] 20| Sechskantmutter M4 Hexagon nut

P12-P15-P18




6 LUFTFUHRUNGSSCHACHT RECOVERY SECTION 6
50 144783 | 20 | Scheibe 4,3 mm Washer
51 820255| 1 |Schaumstoff 13 mm, schwarz Insulation foam

| %m

Dampf / Steam

P12-P15-P18




NADELFANGER

BUTTON TRAP

707771-10-0

P12-P15-P18




NADELFANGER

BUTTON TRAP

Pos. |SN St. |Benennung Designation
1| 805735 1 | Nadelfanger Schwei3gruppe Button trap
2| 164423 1| Dichtung Gasket
3| 802046| 1 |Deckel Lid
5| 707659 1 | Kurvenscheibe Cam plate
6| 705074| 3|Sicherungsscheibe 12 mm Safety washer
7| 705077| 2]|Bolzen mit Kopf 12 mm Bolt with head
8| 155952| 1|Gewindeschneidschraube M4x16 | Self- cutting screw
9| 802061 1 |Bolzen mit Kopf 12 mm Bolt with head
10| 127295| 2]|Schlauchschelle Hose clamp
11| 805556 1| Schlauch Hose
12| 802048 1 | Kipphebel Racker arm
13| 002403| 4|Scheibe 6,4 mm Washer
14| 003124 | 4]|Sechskantschraube M6x16 Hexagon head screw
15| 701603 2| Fullstandsensor Level sensor
16| 703206| 4]|Sechskantmutter M6 sperrverzahnt | Hexagon nut
17| 701604 | 2 |Kupplung mit Kabel Coupling with cabel
18| 151051 1|0O-Ring 172x7 mm O-Ring
19| 156040 1| Spannschelle Clamp
20| 161162 1| Temperatursensor kurz (CS3000) | Termalsensor
20| 806290 1 | Temperatursensor kurz (SPS) Termalsensor
21| 707600 1| Endschalter Limit switch
22| 155955| 2|Gewindeschneidschraube M4x30 | Self - cutting screw
23| 164494 1 | Flusenfiltersack Lint filter bag
24| 100375 1| Druckfeder Pressure spring
25| 003199 1 |Sechskantschraube M8x16 Hexagon head screw
26| 002409 1|Scheibe Washer
27| 164506 1 | Flusenfilterkorb beschichtet Lint filter basket couted
28| 002318 1| Federring 6 Spring washer
29| 003813 1 | Mutter M6 Hexagon nut
30| 003196 1 | Sechskantschraube M6x12 Hexagon head screw
31| 160730 1 | Druckfeder Pressure spring
32| 164508 1| Dichtung Filz Ring Gasket
33| 805470 1 | Nadelfangerkorb beschichtet Strainer button trap basket couted
34| 802711 1 | Siebscheibe Strainer
35| 153418 1|Ring Ring

P12-P15-P18




ANTRIEB

DRIVE

707771-12-0
Pos. [SN St. | Benennung Designation
1 806086 1 | Riemenschutz komplett Belt guard complete
2| 806085 1 | Riemenschutz-Rahmen Belt guard frame
3 805216 1 | Riemenschutz links Belt guard
4] 002403 5| Scheibe 6,4 mm Washer
5 003124 5 | Sechskantschraube M6x16 Hexagon screw head
6 806087 1 | Abdeckung Riemenschutz Cover
7 701668 6 | Blechschraube 4,8x13 mm Sheet metal screw
8 805215 1 | Riemenschutz rechts Belt guard
9 806084 1 | Riemenschutz Haube Belt guard
10] 090712 2 | Sicherungsring far Wellen Safety ring
11 805814 1| Welle Shaft
12| 086089 4| Stellring 16x28x12 Ring
13| 806079 1| Welle Shaft
14| 805587 1 | Gewindestange M12x545 Threaded stay
15 003821 6 | Sechskantmutter M12 Hexagon nut
16| 002451 1| Scheibe Washer
17| 026824 1| Gummischeibe Rubber washer
18 806455 1 | Antriebsmotor BerMar 230-400, 50Hz-6 polig BM Drive motor 3.7kW
18| 806455S 1| Antriebsmotor BOWE, 230/400V, 50/60 Hz Drive motor BOWE
19| 806108 1 | Keilriemenscheibe 2-rillig V-belt pulley
20 002467 1 | Scheibe 1,5x30x2,5 mm Washer
21 003158 1 | Sechskantschraube M10x30 mm Hexagon head screw
22 133399 2 | Keilriemen V-belt
23 709185 1 | Stopfen Abdeckung Plug

P12-P15-P18




VENTILATOR
ALTE AUSFUHRUNG

FAN
OLD VERSION 9

707768-10-0
Pos. |SN St. | Benennung Designation
1| 805326| 1 |Ventilator BM100, 230/400V, 50/60Hz Fan complete
2| 805296 1 |Dichtung Ventilatoreingang Gasket for fan inlet
3| 805297 | 1 |Dichtung Ventilatorausgang Gasket for fan outlet
4| 811491 | 1 |Dichtung Luftergehause Gasket for fan housing
5| 712515| 1 |Lifterrad Fan wheel

P12-P15-P18




VENTILATOR FAN
9 NEUE AUSFUHRUNG NEW VERSION 9A
O,
i
®
707768-10-0
Pos.|SN St. |Benennung Designation
1| 805326S 1 | Motor 230/400V, 50/60Hz Motor
2 801358 1| Dichtung Motor Gasket for Motor
4 125878 1| Lifterrad Fan wheel
5| 805326-5 1| Geh&use-Dichtung Gasket fan housing
6| 805326-1 1| Gehause Housing
7 805296 1 | Dichtung Ventilatoreingang Gasket for fan inlet
8 805297 1 | Dichtung Ventilatorausgang Gasket for fan outlet

P12-P15-P18




10

KALTEAGGREGAT

REFRIGERATION UNIT

10

Pos.|SN St. |Benennung Designation
Kéltekompressor Copeland Scroll
1 805634 1| ZR47KCE-TFD-522, 380-460V, 50/60Hz Compressor
2 805635 1 | Kaltekompressor 230V, 60Hz Compressor
3 144739 1 | Absperrventil 1 74“-12 Check valve
4 708717 1 | Patronendruckschalter 0,35 bar Low pressure control 0,35 bar
5 708699 1 | Patronendruckschalter 28 bar High pressure control 28 bar
5a 803045 1| Druckschalter KP15R, Kalte High pressure
6 802015 2 | Absperrventil 1“-16 Check valve
7 806290 1 | Temperatursensor kurz 50mm (SPS) Thermal sensor
7 161162 1 | Temperatursensor kurz 50mm (CS3000) Thermal sensor
8 139407 1 | Schragsitzventil 1“ NC Slanted seat valve
9 709317 1 | FlottenkUhler Solvent cooler
10 156034 1 | Schragsitzventil 3/4“ NO Slanted seat valve
11 190342 1[Dlse Nr. 6 Nozzle No. 6
12 703382 2 | Expansionsventil TES 2 Expansion valve
13 191116 2| Magnetventil EVR 10 Solenoid valve
14 800009 4 | Spule Magnetventil UL Coll
15 710908 4 | Spule Magnetventil 220/230V, 50/60HZ Coll
16 193722 1 | Magnetventil EVR15 &16 Solenoid valve
17 708783 1| Magnetventil EVR15 16, offen Solenoid valve
18 705847 1 | Rlckschlagventil Check valve
19 159360 1| Trockner Dryer
20 703383 1| Schauglas SGN 12 Sight glass
21 144737 1| Absperrventil 1%-12 Check valve
22 802345 1 | Kihlwasserregler % druckgesteuert Coling waterregulator
23 805650 1 | Topfkondensator ZV03 Collector
24 803038 1 | Stépsel Sicherung Safety plug
25 149177 1[Dlse Nr. 3 Nozzle No. 3
26 196561 4| Leuchtdichtung Lighting gasket
31 806367 3| Teflon Dichtung Teflon gasket
32| 149456E 1 | Teflon Dichtung Teflon gasket
33 711535 1] 0O Ring Deckel O ring cover
34 115650 1 | Kapillarrohr fiir ober und Unterdruck Capillary tube
35| 806206 1| Létsatz fr Copeland Kaltekompressor | Solder unit for compressor
36| 803034 1| Saugmanometer 0,15 bar Niederdruck |Presure gauge 0,15 bar
37| 803035| 1|Druckmanometer 0,30 bar Hochdruck | Presure gauge 0,30 bar

P12-P15-P18




0

1

REFRIGERATION UNIT

KALTEAGGREGAT
10

707771-13-A

P12-P15-P18



LOSEMITTELPUMPE
11

SOLVENT PUMP

11A

BER-MAR: 123536-50Hz

Nicht mehr Lieferbar
no longer available
112621
------- Dichtring
sealing ring
11/4"
"[)\/'7
11/4" |
b 712623
; ~“Gleitringdicht
S oy

e
s

== ersetzt durch == Due Effe: 123536E-50Hz

replaced by 123588-60Hz
139440
139402 o &
Kugellager
ball bearing i
139403 : |
|
5 139402
. Kugellager
< bpall bearing
ok 3/4"
11/4"

139376E
ﬁ Gleiltr!ngdichtung
o sealring

(&~ _811368-60Hz
103-|2n3g78E Pumpenrad 7 Fluten
[ s ———

O-Ring 7 rip pump wheel

707771-29-01

P12-P15-P18



SCHLAMMPUMPE

11

SLUDGE PUMP

11B

BER-MAR: 209373-50Hz == ersetzt durch == Due Effe: 209373E-50Hz
replaced by

Nicht mehr Lieferbar

no longer available

712621
Dichtung
sealing ring
712623
B S GIeitr.ingdichtung
4 seal ring
. 139378E
O-Ring
O-Ring

707771-29-02

700567-60Hz

139404

139402 = N

Kugellager
ball bearing

L 139402
S Kugellager
ball bearing

eﬁ 139376E
Gleitringdichtung
o Sealring

_>., 811578-50Hz

7 N,

(& 706741E-60Hz

1 %QgK]SgE Pumpenrad
O-Ring 4 Fluten

J 4 rip pump wheel

P12-P15-P18




12

SLIMSORBA
ELEKTRISCH BEHEIZT

ELECTRIC HEATED

SLIMSORBA

12A

Pos. |SN St. |Benennung Designation
Dampferzeuger 230/400V, 6kW
1| 806305 1| komplett Steam heater complete
2| 806306 1 | Dampferzeuger 230/400V, 6kW Steam heater
3| 806304 1 | Blechverkleidung Sheet metal covering
54| 805842 1| Deckel Verkleidung Cover
5|709134E 1| Dichtung Gasket
6| 709886 1| Abdeckhaube Cover
Niveausonde 100 mm mit Elektronik, Level sensor with
7| 707434 1 |alt (bis ca. 2010) electronic
Niveausonde 80 mm neu,
7| 806403 1|(abca. 2011) Level sensor
7| 806371 1 | Niveauwéchter neu, (ab ca. 2011) Level sensor
8| 164239 1| Warnschild Blitz Caution label
9| 711195 1| Kugelhahn 1/2" mit Rlckstellfeder Ball cock
10| 031917 1 | Rickschlagventil 1/2" Check valve
11| 805607 | 2 |Ringwellschlauch ¥2‘x1450 mm Hose 72" x 1450 mm
12| 009029 1| Stopfen 1/4" RG Plug
13| 169912 1| Kugelhahn 1/4" VA mit Verriegelung Ball cock
14| 002832 1| Muffe Bush
15| 058062 1| Verschraubung Union
16| 707629 1 | Rohrleitung Pipe
17| 128762 1| Verschraubung T-Stiick 6x6x6 mm Union T- piece
18| 148943 1|Rohr 6 Pipe
19| 128759 1| Verschraubung 1/4" Union
20| 127546 1| Manometer 1/4", Vakuum 1 bis 9 bar Pressure gauge
21| 811423 1| Sicherheitsventil 1/2", 6 bar Safety valve
22| 148031 1| Sechskantmutter 3/8" Haxagon nut
23| 148032 1| Dichtung 8,2x12x1,5 Gasket
24| 031998 1| Druckschalter Pressure control switch
25| 031887| 1 |Steuerventil fr Dampf 1/2" Control valve for steam
) BOWE special carbon,
26| 043497 1| BOWE Spezial Aktivkohle, 25kg Sack 25 kg bag
27|709130E 1| Gummi Stopfen Rubber cover
28 |709135E 1| Heizstab 6kW, Dampf-Slimsorba Heating rod 6kW
29| 161162| 1|Temperatursensor CS3000, 50mm Thermal sensor
29a| 806290 1| Temperatursensor SPS, 53mm Thermal sensor

P12-P15-P18




SLIMSORBA SLIMSORBA
1 2 ELEKTRISCH BEHEIZT ELECTRIC HEATED 1 2A

Bis 2011!

24

707771-16-0

P12-P15-P18




12

SLIMSORBA
ELEKTRISCH BEHEIZT

SLIMSORBA
ELECTROC HEATED 1 2B

Ab - 2011
_ﬂ_ﬁ-J
-
25 >
el —
0
707771-16-0
Pos. SN St. | Benennung Designation
10| 031917| 1 |Rickschlagventil 1/2" Check valve
11| 805607| 2|Ringwellschlauch %2“x1450 mm Hose 72" x 1450 mm
25| 031887| 1 |Steuerventil fir Dampf %" Control valve for steam
BOWE Spezial Aktivkohle, BOWE special carbon,
26| 034497 1| 25kg Sack 25kg bag
27| 709130E| 1|Gummi Stopfen Rubber cover

P12-P15-P18




SLIMSORBA SLIMSORBA
1 2 DAMPFBEHEIZT STEAM HEATED 1 2
Pos. SN St. | Benennung Designation
Carbon container

1| 805712| 1 |Kohlebehalter komplett 15 kg Slimsorba

2| 705997| 1 |Ventilator 230/400V, 50/60Hz Fan

3| 711504| 1 |Spannschelle Clamp

4| 711505| 1 |Dichtring Gasket

5] 706738E| 1 |Heizschlange dampf Heater coil steam

) BOWE special carbon

6| 043497| 1|BOWE Spezial Aktivkohle 25kg 25kg bag

7| 109360| 1|Kondensatableiter 1/2" Steam trap

8| 031940| 1 |Schmutzfanger 1/2" Strainer

9| 031887| 1 |Steuerventil fir Dampf 1/2" Control valve for steam
10| 009028| 2|Stopfen 1/4" Plug
11| 116962| 2 |Durchgangsventil 3/8" Through way valve
12| 009033| 1 |Stopfen 3/4" Plug
13| 803162| 2|Ventil gerade 90°, 1 /2 "-NC 90° flat shutter valve
14| 710757 | 3|Einschraubverschraubung 1/4"x4 Screwed union
15| 053073| 1|Ventil Doppelriickschlag Double check valve
16| 032500 1|Einschraubverschraubung 1/8"x6 Screwed union
17| 806109 1 |Filtereinsatz Filter element
18| 806200| 1 |Luftfiltergehduse Filter housing
19| 710890| 1 |Schlauch Perbunan 48x5 mm Hose
20| 016050| 8|Schlauchschelle 40-60 mm Hose clamp
21| 161162| 1 |Temperatursensor kurz 50mm (CS3000) | Thermal sensor
21| 806290| 1|Temperatursensor kurz 50mm (SPS) Thermal sensor
22| 709512| 1 |Abdeckblech Plate
23| 803161| 1 |Ventil gerade 90°, 1 1/4"-NC 90° flat shutter valve
24| 709130E| 1 |Gummi Stopfen Ruber cover
25| 802304 | 1|T-Stluck, 134V40, 175" I/I/A, T-iron

Pipe for measuring

26| 803093| 1|Rohr Messpunkte Slimsorba Slimsorba

P12-P15-P18




SLIMSORBA
DAMPFBEHEIZT

SLIMSORBA
STEAM HEATED 1 2

707771-15-A

P12-P15-P18




DESTILLIERBEHALTER DISTILLATION
1 4 ELEKTRISCH BEHEIZT ELECTRIC HEATED 1 4

_ 16 @ Filterhalterungen Filter bracket :

1.- Option, geschraubt Option, screwed
2.- Option, geschweilit Option, welded

707771-18-0

P12-P15-P18




14

DESTILLIERBEHALTER
ELEKTRISCH BEHEIZT

DISTILLATION
ELECTRIC HEATED

14

Pos. |SN St. Benennung Designation
Distillation without steam/
1 806147 1 | Destillierbehélter ohne da / el. Teile electric parts
2 708349 1 | Heizstab 400/690 V, 10 kW 50Hz Heater element
3 708348 1 | Heizstab 230/400 V, 10 kW 60Hz Heater element
4 128758 1| Dichtung 55x48x2 mm Gasket
5 127398 1 | Gewindeflansch 1 74" Threaded flange
6 127397 1| Dichtung 70x50x3 mm Gasket
7 009029 1 | Stopfen V4" Plug
8 169912 1 | Kugelhahn 4* Ball cock
9 811423 1| Sicherheitsventil V2, 7 bar Safety valve
10 148031 1 | Sechskantmutter 3/8* Hexagon nut
11 148032 1| Dichtung 12x8,2x1,5 mm Gasket
12 031998 1 | Druckschalter Pressure control switch
13 127546 1 | Manometer 4%, Vakuum-1 bis 9 bar Pressure gauge
14 128759 1 |Verschraubung 6,5 x V4" Union
15 148943 1 | Rohr 6 mm Pipe
16 128762 1 | Verschraubung T-Stlick 6x6x6 mm Union T- piece
17 805833 1 | Rohrleitung Pipe
18 058062 1 | Verschraubung Winkel V4* Union
19| 002832 1 | Muffe Busch
20 805834 1 | Rohrleitung Pipe
21 805374 1| Magnetventil 2/2 Wege, d=2,8 mm Solenoid valve
22| 031917 1 | Rickschlagventil 75" Check valve
23| 701106E 1 | Thermostat (30-300 Grad) Thermostat
24| 806146-1 2 | Filterhalterung geschraubt Filter bracket screwed

P12-P15-P18




14

DESTILLIERBEHALTER
DAMPF BEHEIZT

DISTILLATION
STEAM HEATED

14

Pos. |SN St. |Benennung Designation
Distillation without steam /
1 806147 1 | Destillierbehélter ohne da / el. Teile electric parts
2 163698 1 | Temperatursensor lang (CS 3000) Thermal sensor
2 806295 1 | Temperatursensor lang (SPS) Thermal sensor
3 125677 1 | Rickschlagventil 1/2" 2bar Check valve
4 031887 | 2| Steuerventil fir Dampf 1/2" Control valve for steam
5 161314 1| T- Stlck mit Blende 3+4mm T- iron with disc
6 031892 1 | Durchgangsventil fir Dampf 1/2" Through- way valve for steam
7 031940 1| Schmutzfanger 1/2" Strainer
8 811440 1 | Niveausonde mit Elektronik, 270 mm Level sensor with electronic
9| 805828| 1|Duse Nozzle
10 800256 1 | Schauglasbeleuchtung komplett 24V Lighting complete
11| 800217E 1| Glihe Lampe 24V, 25W, E14 Light bulb
12| 708662E| 2 |Dichtung @ Centellen 178x150x2 mm Gasket
12| 708389-3| 1 |U-Dichtung @ Viton 175x150x15 mm U-Gasket
13| 708661E 1| Glasscheibe Glass
14 705073 1| Bolzen mit Kopf @16x38 mm Bolt
15 003686 1 | Augenschraube M16x120 mm Eye screw
16 196048 1| Sicherungsmutter M16 Lock nut
17 002418 1| Scheibe 30x17x3 mm Disc
18 163695 1 | Fligelmutter M16 Wing nut
19 168635 1 | Flachmutter M16 Hexagon nut
20 705075 1| Sicherungsscheibe @16 Disc
21 705072 1 | Bolzen mit Kopf @12x58 mm Bolt
22 705074 1 | Sicherungsscheibe 12 mm Disc
23| 708373| 1|Hebel Level
25 156743 1| Deckel Cover
26| 012025| 1|Dichtung Perbunan Gasket
26a 166981 1 | Dichtung Destillationstir Super-Viton Gasket
27 707600 1| Endschalter (komplett 711413) Limit switch
28 157459 1| Deckel Cover
29 127397| 1 |Dichtung 70x50x3 mm Gasket
30| 003818| 2|Sechskantmutter M10 Hexagon nut
31 708374 1 | Sechskantschraube M10x60 mm Hexagon head screw
32 109360| 1 |Kondensatableiter 1/2" Steam trap
33| 800493 1|Sicherheitsschalter AZM 170 (AFNOR) Safety limit switch
34| 800492| 1 |Halter (AFNOR) Bracket
35| 800494 | 1 |Beweglicher Betatiger AZM 1 (AFNOR) Movable actuator
36| 800495| 1 |Halteblech (AFNOR) Plate
37| 805593| 1 |Dreikantschlissel fir Schalter (AFNOR) Triangular wrench
38 711511 1| Flansch Flange
39| 806146-1 2 | Filterhalterung geschraubt Filter bracket screwed
40 700773 1| Kabelsatz Uberfiillsicherung Cable set overfill prevention

P12-P15-P18




14

DESTILLIERBEHALTER
DAMPF BEHEIZT

DISTILLATION
STEAM HEATED

14

Filter bracket :

1.- Option, geschraubt
2.- Option, geschweilit

Option, screwed
Option, welded

707771-17-A

P12-P15-P18




15

WASSERABSCHEIDER
SICHERHEITSABSCHEIDER

WATER SEPARATOR
SAFETY SEPARATOR

15

Z)
S
la
N l
9 B
1
~ ‘. /
&
707771-19-0
Pos. |SN St. |Benennung Designation
3| 805715 1 | Dichtung Gasket
4| 805724 1 | Deckel Cover
5| 700834 6 | Sechskantmutter M8 sperrverzahnt Hexagon nut
6 | 800458E 1 | Profildichtung Gasket
7| 800456E 1 | Glasscheibe Glass
8|800457E 1 | Dichtung flach Gasket
Wasserabscheider mit Nachabscheider, |Water separator with safety
9| 805720 1 | komplett separator, complete
Niveausonde mit Elektronik, 85 mm, alt,
11| 707434 1 | (bis ca. 2010) Level sensor with electronic
11| 806403 1 | Niveau Sonde 80 mm, neu, (ab 2011) Level sensor
11| 806371 1 | Niveauwéchter (ab 2011) Level sensor
12| 128727 1| Tdlle Cap
13| 708390 1 | Aktivkohlebehélter Carbon Container
14| 071935 1| Schlauch @10 Hose
15|709107E 1| Sackchen mit Aktivkohle Bag with activated carbon

P12-P15-P18




16

KLAPPE

FLAP 1 6

@ - Schaumstoff fir Gehause - Insulation foam for housing

707771-11-0
Pos. |SN St. |Benennung Designation
1| 801902 1| Zylinder Cylinder
2| 801903 1| Dichtung Gasket
3| 711235 1 | Sechskantmutter M10 Hexagon nut
4] 805294 1 | Zylinderstangenverlangerung Extension of cylinder rod
5| 805289 1 | Dichtung Gasket
6| 002418 1| Scheibe 30x17x3 mm Washer
7| 003825 1 | Sechskantmutter M16 Hexagon nut
8| 003811 5 | Sechskantmutter M6 Hexagon nut
9| 002317 5| Federring 6 mm Spring washer
10| 805290 1 | Halteplatte Plate
11 805291 1 | Halteblech Holder plate
12| 003124 5| Sechskantschraube M6x16 Hexagon head screw
13| 710772 2 | Drosselverschraubung 1/8"x4 mm Threaded angel, restrictor
14| 820255 1 | Schaumstoff fir Gehduse 13 mm, schwarz | Insulation foam for housing

P12-P15-P18




17

KONDENSATOR-EDELSTAHL
CA. AB 2015

CONDENSER
17a

707771-20-A
Pos. SN St. | Benennung Designation
1| 803095| 1 |Kondensator komplett mit Flanschdichtung Condenser complete
2| 803096 | 1 |Deckeldichtung schwarz Gasket
2a| 811360 1 |Deckeldichtung Viton grin Gasket
Magnetventil 1/8", &1,5mm, 2/2-Wege, Soleonid valve with
3| 805373| 1 |mit Stecker und Dichtung plug and gasket
4| 031939| 1 |Schmutzfanger 3/4" Strainer
5| 087897| 1 |Druckmangelschalter Pressure control switch
6| 091613 | 1 |KUhlwasserregler 1/2" Cooling water regulator
7| 126241| 1 |Durchgangsschauglas 3/4" Tubularsight- glass
8| 161162| 1 |Temperatursensor kurz 50mm (CS3000) Thermal sensor
8| 806290 | 1 |Temperatursensor kurz 50mm (SPS) Thermal sensor
9| 811499 | 1 |Behalter Edelstahl ohne Deckel Container
10| 811498 1 |Deckel mit Einsatz Cover with insert
11| 811496 | 1 |Kihlschlange mit Dichtungen Coil with seals
12| 206908| 1 |Rickschlagventil 1/2" Check valve
13| 811361| 1 |Dichtsatz (O-Ringe, Muttern, Schrauben, Scheiben) | Gasket Set
14| 712356 | 1 |Stecker flir Magnetventil schmal Valve connector
15| 711421| 1 |Leuchtdichtung schmal Gasket small

P12-P15-P18




17

KONDENSATOR-EDELSTAHL
CA. 2010-2015

CONDENSER
17b

707771-20-B
Pos. |SN St. | Benennung Designation
1] 811343| 1|Kondensator komplett mit 90° Bogen Condenser complete
2| 803096 1 |Deckeldichtung Gasket
Magnetventil 1/8", @1,5mm, 2/2-Wege, Soleonid valve with plug
3| 805373 1|mit Stecker und Dichtung and gasket
4| 031939 1 |Schmutzfanger 3/4" Strainer
5| 087897 | 1 |Druckmangelschalter Pressure control switch
6| 091613| 1|KUhlwasserregler 1/2" Cooling water regulator
7| 126241 | 1 |Durchgangsschauglas 3/4" Tubularsight- glass
8| 161162| 1 |Temperatursensor kurz 50mm (CS3000) |Thermal sensor
8| 806290 1 |Temperatursensor kurz 50mm (SPS) Thermal sensor
9| 811362 1|Behalter Container
11| 811359 | 1 |KUlhlschlange Coil
12| 206908 | 1 |Rlckschlagventil 1/2" Check valve
13| 811361| 1 |Dichtsatz (O-Ringe, Muttern, Scheiben) |Gasket Set

P12-P15-P18




17

KONDENSATOR-KUNSTSTOFF
CA. 2007-2009

CONDENSER
17¢

Schlange

Kondensator
komplett zu
erhalten

ist nur in \\LM,g/

available
in
condenser

707771-20-C
Pos. SN St. |Benennung Designation
1] 806319 1 | Kondensator komplett Condenser complete
2|711534E| 1 |Deckeldichtung Gasket
Magnetventil 1/8", @1,5mm, 2/2-Wege, Soleonid valve with plug
3| 805373| 1 |mit Stecker und Dichtung and gasket
4| 031939 1| Schmutzfanger 3/4" Strainer
5| 087897 1| Druckmangelschalter Pressure control switch
6| 091613| 1|Kuhlwasserregler 1/2" Cooling water regulator
7| 126241 1 | Durchgangsschauglas 3/4" Tubularsight- glass
8| 161162 1| Temperatursensor kurz 50mm (CS3000) | Thermal sensor
8| 806290 1| Temperatursensor kurz 50mm (SPS) Thermal sensor
9| 711502| 1 |Behalter (Kunststoff) Container
12| 206908 1| Rlckschlagventil 1/2" Check valve

P12-P15-P18




17

KONDENSATOR EDELSTAHL
CA. 2005-2007

CONDENSER
17d

707771-20-D
Pos. SN St. |Benennung Designation
1| 805825 1 | Kondensator komplett Condenser complete
2| 811685 1 | Deckeldichtung Gasket
Magnetventil 1/8", @1,5mm, 2/2- Soleonid valve with plug
3| 805373| 1|"2q1Wege, mit Stecker und Dichtung and gasket
4| 031939 1| Schmutzfanger 3/4" Strainer
5| 087897 1| Druckmangelschalter Pressure control switch
6| 091613 1| Kihlwasserregler 1/2" Cooling water regulator
7| 126241 1 | Durchgangsschauglas 3/4" Tubularsight- glass
8| 161162 1| Temperatursensor kurz 50mm (CS3000) | Thermal sensor
8| 806290 1| Temperatursensor kurz 50mm (SPS) Thermal sensor
11| 805872 1| Kihlschlange Coail
12| 206908 1| Rlckschlagventil 1/2" Check valve

P12-P15-P18




18

KARTUSCHENFILTER

CARTRIDGE FILTER
18a

|
<=2
|
707771-22-A
Pos. |SN St. | Benennung Designation
1| 704466| 1 |Kartuschenfilter Gehduse Cartridge filter housing
BOWE Filterkartusche, Spezial Mischung,

2| 706672| 1 |extra verstarkt Cartridge

3| 116328 | 3|Kugelhahn 3/4" Ball cock

4| 089957| 1 |Kugelhahn 1" Ball cock

5| 139407 | 1 |Schragsitzventil 1" Slanted seat valve

6| 806345| 1 |Rulckschlagventil 1/2"-1/4" Check valve

7| 706732 | 1 |Dichtung Filterdeckel Gasket filter cover

P12-P15-P18




18

OKO-FILTER

ECO-FILTER

18

707771-21-A
Pos. |SN St. |Benennung Designation
Oko-Filter (anschwemmirei) 17 BOWE | Rotation filter without filter
1 805740 1| Scheiben, 200-415V, 50/ 60Hz powder with 17 BOWE discs
2| 191375E 1 | Flansch mit Buchse Flange with bush
3| 169986E 2| O- Ring O-Ring
4| 190849E 1| Dichtung Filz 40x60x10 Gasket felt
5 806345 1 | Rlckschlagventil 1/2"-1/4" Check valve
6 031992 1 | Manometer 0-3 bar Pressure gauge
7 802012 1 | Manometer mit Chromring Pressure gauge
8| 008299E| 17|BOWE Spezial Filter Scheiben BOWE special filter disc
9| 709106E 1 | Flansch mit Lager Flange with bearing
10| 709154E 1 | Motor 200-415V, 50-60Hz Motor
11 190854 1 | Riemenscheibe einrillig V-belt pulley
12 169983 1 | Keilriemen V-belt
13| 193802E 1 | Riemenschutz Belt guard
14| 190855E 1 | Riemenscheibe einrillig V-belt pulley
15 169984 1 | Rillenkugellager Ball bearing
16| 169985E 1 | Dichtung Gasket
17| 169987E 1| Wellendichtung Gasket
18 811358 1 | Welle Filter 465 mm Shaft filter
19 164226 1| Schragsitzventil 1 1/2" Slanted seat valve
20 109850 1| Schragsitzventil 3/4" Slanted seat valve
21 169712E 1 | Buchse - Messing Buching- brass
22| 704930E 1| Sicherungsring Circlip
23| 206538E 1| Plastikscheibe fir Oko Filter Plastic disc for eco filter
24| 709140E 1| Spannschelle 370 mm Hose Clamp 370 mm
25 197352 | 16| Filz Dichtring fur Filterscheiben Felt pad ring
26 703133 1| Einschubdiise Venturi, DM18x21mm Venturi injector

P12-P15-P18




19

ENTSORGUNG
EMISSIONSFREI

EMISSIONSFREE REMOVAL OF
DISTILLATION RESIDUES 1 9

707768-24-A
Pos. |SN St. | Benennung Designation
1 109850| 1 |Schragsitzventil 3/4" Slanted seat valve
2| 013543| 1 |Schragsitzventil 1/2" Slanted seat valve
3| 032592| 1 |Perbunan N Schlauch UL 20 x 4 mm Hose
4| 166351| 1|Sicherheitsventil 1/2", 0.3bar Safety valve
5| 811440| 1 |Niveausonde komplett, 270 mm Level sensor complete
6| 025237| 1|EntlGftungsrohrleitung Venting pipe
7| 031917| 1 |Ruckschlagventil 1/2", 0.1bar Check valve
8| 002902| 1 |Verschraubungi-a, 2" Straight union
9| 127971| 1 |Winkelverschraubung a/a- 3/4" Angel union
10| 700257 | 1|Schlauchleitung %“- 1000 mm Hose
10a| 805390| 1 |Schlauchleitung % - 1500 mm Hose
10b| 700262 | 1 |Schlauchleitung % - 2000 mm Hose
10c| 700254 | 1 |Schlauchleitung %:“—500 mm Hose
11| 116328| 1|Kugelhahn 3/4" Ball valve
12| 805619| 1 |Deckel fir Fass 100 L mit Erdung und Sonde |Cover
13| 703070| 1 |Rohrleitung @15mm Pipe
14| 196165| 1 |Fass 100 Liter Barrel 26.4 US gal
14| 706884 | 1|Kugelhahn 1 1/4" Ball valve
15| 209373E| 1 |Schlammpumpe,400V-50Hz Sludge pump
16| 700567| 1 |Schlammpumpe,230V-60Hz Sludge pump
17| 700773| 1 |Kabelsatz Uberfiillsicherung Cable set overfill prevention
18 711364 | 1 |FuB fir Schlammpumpe Edelstahl Bottom for sludge pump

P12-P15-P18




DOSIEREINHEIT
NEUE AUSFUHRUNG

DOSING UNIT
NEW VERSION 20

707762-17-0
Pos. |SN St. |Benennung Designation
Dosierpumpe (Pneumatische
1 811501 1 | Hubkolbenpumpe) Dosing unit pneumatic
Sonderdichtung Viton Extreme fr Gasket viton extreme for
1a| 811501-1 1| Rlckschlagklappe checkflap
2 153584 1 | Verschraubung 3/8" Union
3 058062 1| Winkelverschraubung 1/4" Threaded angle
4 168217 1| Rohr gerade 12x1x80 mm Pipe
5 034928 2 | Schlauchschelle 12-20 mm Hose clamp
6 001795 1| Schlauch 12x2x1100 mm Hose
7 705007 1| Rohr gerade 418 mm Pipe
8 051879 1| Verschraubung 12x3/8" Union
9 190836 1 | FuBventil 3/8" Valve
10| 709150E 1 | Rickschlagventil 1/8* Valve
11 811503 1| Halterung fir Dosierpumpe Holder for dosing pump
12 811448 1 | Halterung fiir Dosierpumpe Crossline | Holder for dosing pump

P12-P15-P18




DOSIEREINHEIT
20

DOSING UNIT
ALTE AUSFUHRUNG 20

OLD VERSION

707762-17-0
Pos. SN Benennung Designation
1 801857 1 | Dosierpumpe 230V, 50Hz Dosing unit 230 V
2 048087 1 | Reduziernippel 3/8"x1/4" Reducing nipple
3 058062 1| Winkelverschraubung 1/4" Threaded angle
4 153583 1| Verschraubung 3/8" Union
5 168217 1| Rohr gerade 12x1x80 mm Pipe
6 034928 2 | Schlauchschelle 12-20 mm Hose clamp
7 001795| 1,1|Schlauch 12x2 mm Hose
8 705007 1| Rohr gerade 12x1x418 mm Pipe
9 051879 1| Verschraubung 12 mm 3/8" Union
10 190836 1| Fussventil 3/8" Valve
11 800040 1 | Kabel mit Stecker Cable with plug




21

SPRUHEINHEIT
NEUE AUSFUHRUNG

SPRAYING UNIT
NEW VERSION

21A

707762-18-0

P12-P15-P18




21

SPRUHEINHEIT

SPRAYING UNIT

21A

NEUE AUSFUHRUNG NEW VERSION
Pos. SN St. |Benennung Designation
1| 202637 1| Spraymatikpumpe Spray pump
2| 003133 2 | Sechskantschraube M6x30 Hex skrew
3| 003811 2 | Sechskantmutter M6 Hex nut
Console for spraymatic
4| 700790 1| Konsole flir Spraymatikpumpe pump
5| 001795 1| Schlauch (Kunststoff), 12x2 mm Hose
6| 703626 1| Schlauchttille 12x3/8“ Hose
Screw connection
7| 093730 1| Verschraubung 3/8" Rotguss gunmetal
8| 049936 1| Winkel 74 Rotguss Angle union
9| 201483 1| Reduziernippel 3/8“ AG x 1/4“ AG  |Reducing nipple
10| 143002 1 | Ruckschlagventil 3/8¢ Check valve
11| 048087 1 | Reduziernippel 3/8“ AGx1/4“ AG Reducing nipple
12| 199053 1| Verbindungschlauch PTFE 6/4mm |Connecting hose
Schlauchverschraubung, Winkel
13| 058062 1| %a“x6mm Hose fitting, angle
14| 034928| 4|Schlauchschelle 12-20 mm Hose clamp
Klemmringverschraubung gerade, |Clamping ring screw
15| 153583| 4(3/8“x12 mm straight
16| 168217 1| Rohr gerade 1x12x80 mm Straight pipe
Stainless steel pipe
17| 705007 1 | Edelstahlrohr gerade 1x12x418 mm | straight
18| 206908 1 [ Ventil, drucklos offen 3/8“ Valve, pressure less open
Schlauchverschraubung gerade
19| 051879 113/8“x12mm Hose connection straight
20| 190836 1| Fussventil 3/8" Valve
Doppelnippel A mit Sechskant 3/8*
21| 098585| 3|Rotguss Double nipple
22| 098584 1| T-Stuck 3/8“-Rotguss T - piece red brass
23| 031914 1 | RUckschlagklappe 3/8" Check flapp
Valve, pressure less
24| 116962 1| Ventil drucklos geschlossen 3/8¢ closed
Schlauchverschraubung, Winkel
25| 710752 2|%a“x4mm Hose fitting, angle
26| 710790 1| Luftschlauch 4 mm Air hose
Compressed air
Druckluftverschraubung, connection,
27| 710758 1| T-Steckverbinder 4mm T-connector
28| 203942 1| Dise 1,5 GPH (Standard) Nozzle
28a| 206797 1| Dise 2,5 GPH Nozzle
29| 700663E 1| Ersatzteilkit Spraymatikpumpe Spare parts kit

P12-P15-P18




21

SPRUHEINHEIT
ALTE AUSFUHRUNG

SPRAYING UNIT
OLD VERSION

21

707762-18-0"

Pos. |SN St. | Benennung Designation

1| 801857 1 | Dosierpumpe 230V, 50Hz Dosing unit 230V
2| 048087 1| Reduziernippel 3/8"x1/4" Reducing nipple
3| 058062 1| Winkelverschraubung 1/4" Threaded angle
4| 034928 2 | Schlauchschelle 12-20 mm Hose clamp
5| 001795 1| Schlauch 12x2 mm Hose
6| 116962 1 | Durchgangsventil 3/8" drucklos geschlossen Through-way valve
7| 206908 1 | Durchgangsventil 3/8" drucklos offen Through-way valve
8| 705007 1| Rohr gerade 12x1x418 mm Pipe
9| 153583 1| Verschraubung 12x3/8" Union

10| 190836 1 | Fussventil 3/8" Valve

11| 031941 1| Schmutzfanger 3/8" Strainer

12| 031914 1 | Rickschlagklappe 3/8" Check flap

13| 113979 1 | Kugelhahn 1/2" Ball cock

14| 143002 2 | Riickschlagventil 3/8" Check valve

15| 203942 1| Duse 1,5 GPH (Standard) Nozzle

15| 206797 1|Dlse 2,5 GPH Nozzle

16| 800040 1 | Kabel mit Stecker Cable with plug

P12-P15-P18




22

ZUBEHOR

ACCESSORIES

22

707771-24-0
Pos. |SN St. |Benennung Designation
1 703709 1| AusrAumwanne Clean-out Through
2 195654 1| Griff Handle
3 707945 1| Deckel Lid
4 032551 1| Stielbirste Brush
5 164494 1|BOWE Spezial Flusenfilter Sack Lint filter
6 078523 1| Schlauch 16x2,5 Hose
7 045650 1| Schlauchschelle 16-25 mm Hose clamp
8 092026 1| Rohrstutzen Pipe socket
9 129243 1| Wasserbehalter 10 Liter Water container
10 166423 1| Einschubbigel Push-in tool
11 148109 1| Messbecher 2 Liter Measuring cup
12 708345 1| Werkzeugset Tool set
13 701720 1| Kratzer Scraper
16 805603 1 | Gelenkhakenschlissel 90-155 mm Hook spanner
17 701525 1| Schaltschrank Schliissel Control cabinet key

P12-P15-P18




LOSEMITTELAUFFULLUNG

SOLVENT FILLING

23

Oa

"’"
. /
Q" 3 7 \/ ‘
o 3 J | / '/
~ 1 1 10
& g "\ 11
[~ g/
T o ‘
— . \ _"/l’
-
/
707771-25-0
. |SN St./m | Benennung Designation
1 155991 1| Edelstahlrohr 22x1,5x900 mm Pipe
2 129991 2| Schlauchschelle 25-40 mm Hose clamp
3 129990 1 | Schlauch 19x4x2000 mm Hose
4 156608 1| Edelstahlrohr 22x1,5x90 mm Pipe
5 153580 1| Verschraubung 22x22 mm Union
6 206805| 2,5 Schlauch 10x2 Hose
7 034928 1 | Schlauchschelle 12-20 mm Hose clamp
8 166161 1| Rohr 10x1x80 mm Pipe
9 166131 1 | Stopfen Plug
10 166063 1 | Stecknippel Plug-in nipple
11 168708 1 | Kupplung %2* Coupling

P12-P15-P18




24

ANBAUTEILE FUR PMS
PER-MESS-SYSTEM

ATTACHING PARTS FOR PMS
PER-MEASURING-SYSTEM 24

707771-30-0
Pos. |SN St./m | Benennung Designation
1 806474 1| Filter Filter
2 199053 1| Schlauch @6x1 Teflon Hose Teflon
3 161126 1| Rohr gerade @6x1x30 mm Pipe
4 058062 2 | Verschraubung 1/4"x6 mm Union
5 048087 3 | Reduziernippel 3/8"x1/4"-RG Reducing nipple
6 198028 1| Magnetventil 2/2 Wege, 24V-DC-NC | Solenoid valve
7 196562 1| Leuchtdichtung Lighting gasket
8 009029 1| Stopfen 1/4" Plug
9 098596 1| T-Stick 1/4" T-iron
10 058488 2 | Doppelnippel 1/4" douple nipple
11 700774 1 | Kabelsatz Ventil 3x0,75 gmm Plug with cable
12 164514 1| Schild Instruktion Label
13 191339 1| Schild Instruktion Label
14 805624 1 | Kabel PMS - Schalt, 7000 mm Cable
15 805625 1 | Kabel PMS - Schalt, 900 mm Cable
16 802297 1| Rohrleitung mit Muffe Messpunkt Pipe for measuring

P12-P15-P18




BODENABSAUGUNG UND GROUND SUCTION AND
25 ANBAUTEILE FUR PMS ATTACHING PARTS FOR PMS

25

Nur fir Osterreich: Only for Austria:

\
\

—‘-M

707771-31-0
Pos. |SN St. Benennung Designation
1 164514 1 | Schild Instruktion Label
2 191339 1 | Schild Instruktion Label
3 805624 1 | Kabel PMS-Schaltschrank, 7000 mm Cable
4 805625 1 | Kabel PMS-Schaltschrank, 900 mm Cable
5 803162 2| Ventil gerade 90°, 11/2"-NC 90° flat shutter valve
6 002813 1| T-Stick 11/2" T-iron
7 002984 3 | Doppelnippel 11/2"x40 Double nipple
8 710751 2 | Winkel Einschraub 1/8"x@d4-steck Screwed union
9 802304 1| T-Stick 11/2" T-iron
10 706383 1| Rohrnippel 11/2"x58 mm Nipple
11 700774 1 | Kabelsatz Ventil 3x0,75 gmm Plug with cable

P12-P15-P18




34 DRUCKLUFT WARTUNGSEINHEIT COMPRESSED AIR MAINTENANCE 34

707762-23-A
Pos. |SN St. | Benennung Designation
Compressed armature with

1| 811529 | 1 |Wartungseinheit Druckluft mit Druckschalter |pressure control switch
2| 811568| 1 |Manometer fir Wartungseinheit 0-12 Bar Pressure gauge 0-12 bar
4| 711482| 1 |Druckschalter 0-10 bar Pressure control switch
5| 710736| 1|T-Stuck 1/4" Verzinkt T-piece
6| 032975| 1|Schlauch Winkelverschraubung 1/4"x6 mm | Hose fitting, angle
7| 058488 | 1 |Doppelnippel 1"4" Double nipple
8| 169719| 1|Verschraubung Ger. 1/4"x6 mm Straight union

Pos. |SN St./m | Benennung Designation

Luftschlauch Air hose

1] 710790 @4 mm Transparent PA @4 mm transparent PA
2| 032693 @6 mm Transparent PA @6 mm transparent PA
3| 071935 @10 mm Transparent PA @10 mm transparent PA
4| 032975 @12 mm Transparent PA @12 mm transparent PA
5| 199053 @6 mm weil3, Teflon fir PMS @6 mm teflon for PMS

P12-P15-P18



35

VENTILE

VALVES

35

3

703888-26-B
Pos. | Benennung Designation 1/2" 3/4" 1" 11/4" 11/2" 2"

Schragsitzventil
Drucklos Slanted seat valve

1 | geschlossen Normally closed 013543 |109850 |139407 |109851 164226 | 161310
Schragsitzventil | Slanted seat valve

1 | Drucklos offen Normally opened |161105 |156034 |156035 |705667
Schragsitzventil
Drucklos Slanted seat valve
geschlossen Normally closed

2 | Verstarkt Reinforced 197698 | 202494 | 169949

Spare parts

3 | Ersatzteil Paket |package 195975E | 195976E | 195977E | 196044E | 190949E | 190944E
Dampf Ventil Steam valve

4 | Komplett complete 031887 |031886 | 032838 082225 | 065088
Ventil 90°
Drucklos Valve 90°

5| geschlossen Normally closed 801200 |803161 803162
Ventil 90° Valve 90°

5 | Drucklos offen Normally opended 803164

ET-KATALOG




35

VENTILBLOCK

VALVE BLOCK

35

Verbaut bis ca. 2009

Horbiger Ventilblock

Pos. | SN St. | Benennung Designation
Komplett Insel-9 Ventile Complete Eiland, 9 valves
1| 805608 1 | vormontiert preassembled
Komplett Insel-11 Ventile Complete Eiland, 11 valves
805609 1 | vormontiert preassembled
Einzelteile: Individual parts:
2| 805800 1 | Eingangsmodul Input module
3| 805356 | 1|3/2 Wege Einzelventil Fitting 3/2
805172 115/2 Wege Einzelventil Fitting 5/2
4| 805365 1 | Dichtung fur Magnetspule 1/8“ Seal for magnetic coil 1/8 "
5| 805366 1 | Winkelverschraubung 1/8“x4mm | Angle screw connection 1/8x4mm
6| 805369 1 | Ventildichtung flr Magnetventil | Valve seal for solenoid valve
7| 805371 1| Magnetspule Solenoid coil
8| 805377 1 | Zylinderschraube M3x35 Cylinder screw M3x35

ET-KATALOG




35

VENTILBLOCK

VALVE BLOCK
35

Verbaut ab 2010 bis ca. 2012

Parker Ventilblock

Pos SN St Benennung Designation
1 811341 |2 Ventilblock-Parker Valve block Parker
2 811347 |11 | 3/2-Wegeventil 3/2-way valve

3 811357 |2 Gerade Verschraubung 10mm 3/8“ | Fitting 10mm 3/8
4 811355 |1 Schalldampfer Silencer

5 811356 |22 | Gerade Verschraubung 4mm 1/8“ | Fitting 4mm 1/8*

6 811342 |1 5/2-Wegeventil 5/2-way valve

ET-KATALOG




VENTILBLOCK VALVE BLOCK
35 35

Verbaut ab 2012 bis ca. 2014

Camozzi Ventilblock

Pos. |SN St. | Benennung Designation
Ventilblock aus 24x3/2 Wege | Valve block made of 24x3/2
11 811536| 1|Ventilen directional valves
Einzelteile: Individual parts:
2| 811540| 1|2x3/2 Wege Ventil 2x3/2 directional control valve
811541 | 1]5/2 Wege Ventil 5/2 directional control valve

ET-KATALOG




EINZELVENTILE SINGLE VALVE
35 35A

Verbaut ab 2014 bis Heute

Camozzi Einzelventile

Pos. |SN St. | Benennung Designation
1| 811490| 1 |Komplett Ventilleiste Complete valve bar
Einzelteile: Individual parts:

2| 811641 | 1|Magnetspule 3/2 Wege-G77, NC Magnetic coil 3/2 way-G77, NC
811642 | 1 |Magnetspule 3/2 Wege-G771, NO Magnetic coil 3/2 way-G771, NO

3| 811664 | 1|Magnetventil NC 3/2 Wege, 42T AA31 | Solenoid valve NC 3/2 ways
811665| 1 |Magnetventil NO 3/2 Wege, 45T AA33 | Solenoid valve NO 3/2 ways

4| 811694 | 1 |Ventilstecker mit Leuchtdiode Valve plug

5| 149448 | 1|Winkel-Steckverbinder V4" Angle screw connection V4

6| 071935| 1 |Luftschlauch @10x1mm, PA @10 mm transparent PA

7 7] 1

ET-KATALOG



35

KUHLWASSERREGLER

COOLING WATER REGULATOR 35

703888-28-0
Pos. |SN St. | Benennung Designation
1| 091613| 1 |KUhlwasserregler komplett 1/2" Cooling water regulator complete
1| 091614 | 1 |KUhlwasserregler komplett 3/4" Cooling water regulator complete
1| 091615| 1 |Kihlwasserregler komplett 1" Cooling water regulator complete
Uberstromventil 4%, 0,6 bar, Overflow valve % ", 0,6 bar,
2| 811442| 1 |Schweiz Installation Switzerland installation

ET-KATALOG




36

DURCHGANGSSCHAUGLAS

TUBULAR SIGHT GLASS
36

\
o

)

703888-27-0

Pos. |SN St. |Benennung Designation
1| 126241 1 | Durchgangsschauglas komplett 3/4" Tubular sight-glass complete
1| 109865 1 | Durchgangsschauglas komplett 1" Tubular sight-glass complete
1| 163605 1 | Durchgangsschauglas komplett 1 1/4" Tubular sight-glass complete
2| 115637 1| Glihlampe 24V, 3W Light bulb
3| 129238 1 | Steckfassung Socket
4| 128727 1 | Schutztille Cable protecting sleeve

ET-KATALOG




37

KONDENSATABLEITER

STEAM TRAP
37

703888-30-0

Pos | SN St Benennung Designation
1 10936 | 1 Kondensatableiter 1/2" Type TD42 Steam trap 2" Type TD42
0 komplett complete

ET-KATALOG




VERSCHRAUBUNGEN
38 TYP 1-8

SCREWED UNIONS
TYP 1-8 38

@j
[ [

703888-20-00

ET-KATALOG




W
o0

VERSCHRAUBUNGEN
TYP 1-8

SCREWED UNIONS
TYP 1-8

38

1 Einschraubverschraubung Pipe union
1 Type| 3/8" 172" 3/4" 1" T8 1172 2"
2 ¢ SN SN SN SN SN SN SN

x 10 161250

N 12 | 153583 | 153584

N 15 | 153585 | 153586 | 155061 ’1 1‘

N 18 153587 | 1566101 ‘ ]

N 22 153588 | 153589 | 153590 %EF

28 153591 | 153592 | 195974

8\'\ 35 163703 | 163755

9 T 42 160763

I ) 160762

Pos. | SN St. Benennung Designation
1 161250 10 x 1/2" Einschraubverschraubung 10 x 1/2" Pipe union
2| 153583 12 x 3/8" Einschraubverschraubung 12 x 3/8" Pipe union
2| 153584 12 x 1/2" Einschraubverschraubung 12 x 1/2" Pipe union
3| 153585 15 x 3/8" Einschraubverschraubung 15 x 3/8" Pipe union
3| 153586 15 x 1/2" Einschraubverschraubung 15 x 1/2" Pipe union
3| 155061 15 x 3/4" Einschraubverschraubung 15 x 3/4" Pipe union
4| 153587 18 x 1/2" Einschraubverschraubung 18 x 1/2" Pipe union
4| 156601 18 x 3/4" Einschraubverschraubung 18 x 3/4" Pipe union
5| 153588 22 x 1/2" Einschraubverschraubung 22 x 1/2" Pipe union
5| 153589 22 x 3/4" Einschraubverschraubung 22 x 3/4" Pipe union
5| 153590 22 x 1" Einschraubverschraubung 22 x 1" Pipe union
6| 153591 28 x 3/4" Einschraubverschraubung 28 x 3/4" Pipe union
6| 153592 28 x 1" Einschraubverschraubung 28 x 1" Pipe union
6| 195974 28 x 1 1/4" Einschraubverschraubung 28 x 1 1/4" Pipe union
7| 163703 35 x 1" Einschraubverschraubung 35 x 1" Pipe union
7| 163755 35 x 1 1/4" Einschraubverschraubung 35 x 1 1/4" Pipe union
8| 160763 42 x 1 1/2" Einschraubverschraubung 42 x 1 1/2" Pipe union
9| 160762 54 x 2" Einschraubverschraubung 54 x 2" Pipe union
707752-04-0

ET-KATALOG




VERSCHRAUBUNGEN SCREWED UNIONS
38 TYP1-8 TYP 1-8 38

Z Einschraubwinkel Threaded angle

Type| 3/8" 1/2" 3/4" 1 114"

¢ SN SN SN SN SN
12 | 155719 | 1557210

1

TN

K \ I
Nws 155721 | 155722 | 155723 g
R\ws 155724

N

\\

S

22 155726 | 155727 -

28 155729 | 155731

35 163699

Pos. |SN St. | Benennung Designation

1| 155719 12 x 3/8"Einschraubwinkel 12 x 3/8" Threaded angle
1| 155720 12 x 1/2"Einschraubwinkel 12 x 1/2" Threaded angle
2| 155721 15 x 3/8"Einschraubwinkel 15 x 3/8" Threaded angle
2| 155722 15 x 1/2"Einschraubwinkel 15 x 1/2" Threaded angle
2| 155723 15 x 3/4"Einschraubwinkel 15 x 3/4" Threaded angle
3| 155724 18 x 1/2"Einschraubwinkel 18 x 1/2" Threaded angle
4| 155726 22 x 1/2"Einschraubwinkel 22 x 1/2" Threaded angle
4| 155727 22 x 3/4"Einschraubwinkel 22 x 3/4" Threaded angle
5| 155729 28 x 3/4"Einschraubwinkel 28 x 3/4" Threaded angle
5| 155730 28 x 1"Einschraubwinkel 28 x 1" Threaded angle
6| 163699 35 x 1 1/4"Einschraubwinkel 35 x 11/4" Threaded angle

707752-05-0

ET-KATALOG




VERSCHRAUBUNGEN SCREWED UNIONS
38 TYP 1-8 TYP 1-8 38
3 Winkelverschraubung Elbow
W Type| 12 15 18 22 28 35
N ¢ SN SN SN SN SN SN
K\ 12| 155703 M | “
N 15 | 155705 | 155706 T L+
N 18 155707 | 155718 S ]
N 22 155709 155710 — 4 H
\\ 28 163777 155711 | 155712
35 01323L
Pos. |SN St. | Benennung Designation
1] 155703 12 x 12 Winkelverschraubung 12 x 12 Elbow
2| 155705 15 x 12 Winkelverschraubung 15 x 12 Elbow
2| 155706 15 x 15 Winkelverschraubung 15 x 15 Elbow
3| 155707 18 x 15 Winkelverschraubung 18 x 15 Elbow
3| 155708 18 x 18 Winkelverschraubung 18 x 18 Elbow
4| 155709 22 x 15 Winkelverschraubung 22 x 15 Elbow
4| 155710 22 x 22 Winkelverschraubung 22 x 22 Elbow
5| 163777 28 x 15 Winkelverschraubung 28 x 15 Elbow
5| 155711 28 x 22 Winkelverschraubung 28 x 22 Elbow
5| 155712 28 x 28 Winkelverschraubung 28 x 28 Elbow
6| 013234 35 x 35 Winkelverschraubung 35 x 35 Elbow
707752-06-0

ET-KATALOG




38

VERSCHRAUBUNGEN
TYP 1-8

SCREWED UNIONS
TYP 1-8 38

A

Finschraubverschraubung konisch
Pipe union conical

Type| 1/2" 3/4" 1"

o SN SN SN L]
15 | 153595

18 | 155681

155683 | 155684

28 155685 | 155686
Pos. |SN St. Benennung Designation
15x1/2"
1| 153595 Einschraubverschraubung konisch | 15 x 1/2" Pipe union conical
18 x 1/2"
2| 155681 Einschraubverschraubung konisch | 18 x 1/2" Pipe union conical
22 x 3/4"
3| 155683 Einschraubverschraubung konisch | 22 x 3/4" Pipe union conical
22 x 1" Einschraubverschraubung
3| 155684 konisch 22 x 1" Pipe union conical
28 x 3/4"
4| 155685 Einschraubverschraubung konisch | 28 x 3/4" Pipe union conical
28 x 1" Einschraubverschraubung
4| 155686 konisch 28 x 1" Pipe union conical
707752-07-0

ET-KATALOG




38 VERSCHRAUBUNGEN

TYP 1-8

SCREWED UNIONS
TYP 1-8 38

5 |Einschraubwinkel konisch  Threaded angle conical
W Type| 3/8" 172" 3/L" 1"

N ¢ SN SN SN SN

R\ 12| 155732E ‘ |

N 15 | 155734 | 155735 | I E—

N 18 155738E

\K 22 155739 */

28 15574 1E
Pos. SN | St. | Benennung Designation

12 x 3/8" Einschraubwinkel

1| 155732E konisch 12 x 3/8" Threaded angle conical
15 x 3/8" Einschraubwinkel

2| 155734 konisch 15 x 3/8" Threaded angle conical
15 x 1/2" Einschraubwinkel

2| 155735 konisch 15 x 1/2" Threaded angle conical
18 x 1/2" Einschraubwinkel

3| 155738E konisch 18 x 1/2" Threaded angle conical
22 x 3/4" Einschraubwinkel

4| 155739 konisch 22 x 3/4" Threaded angle conical
28 x 1" Einschraubwinkel

5| 155741E konisch 28 x 1" Threaded angle conical

707752-08-0

ET-KATALOG




W
o0

VERSCHRAUBUNGEN

SCREWED UNIONS
38

TYP 1-8 TYP 1-8
6 Muffenwinkel Sleeve angle
W Type| 3/8" 172" 3/4" 1" 114"
K\ ¢ SN SN SN SN SN ‘ ‘
R 12| 155745 (T11]
[ ]
N 15 1557438 | :ﬂ
N 18 1557510 L
N 22 155752 | 155753 | 155754 4
\\ 28 155755 | 155756
35 163700
Pos. |SN St. | Benennung Designation
1| 155745 12 x 3/8" Muffenwinkel 12 x 3/8" Sleeve angle
2| 155748 15 x 1/2" Muffenwinkel 15 x 1/2" Sleeve angle
3| 155750 18 x 1/2" Muffenwinkel 18 x 1/2" Sleeve angle
4| 155752 22 x 1/2" Muffenwinkel 22 x 1/2" Sleeve angle
4| 155753 22 x 3/4" Muffenwinkel 22 x 3/4" Sleeve angle
4| 155754 22 x 1" Muffenwinkel 22 x 1" Sleeve angle
5| 155755 28 x 3/4" Muffenwinkel 28 x 3/4" Sleeve angle
5| 155756 28 x 1" Muffenwinkel 28 x 1" Sleeve angle
6| 163700 35 x 11/4" Muffenwinkel 35 x 11/4" Sleeve angle
707752-09-0

ET-KATALOG




38

TYP 1-8

VERSCHRAUBUNGEN

SCREWED UNIONS
38

TYP 1-8

i Finschraubbogen

Threaded elbow

W Typel 1/2" 3/4" 1 11/4"
17\\\\\\ ® SN SN SN SN Ll
3 18| 156628 I8
Lj\\\\\\\ 22 709038
\K 28 70191039
35 163828
707752-10-0
Pos. |SN St. |Benennung Designation
1] 156628 18 x 1/2" Einschraubbogen 18 x 1/2" Threaded elbow
2| 709038 22 x 3/4" Einschraubbogen 22 x 3/4" Threaded elbow
3| 709039 28 x 1" Einschraubbogen 28 x 1" Threaded elbow
4| 163828 35 x 11/4" Einschraubbogen 35 x 11/4" Threaded elbow

8 Bogen Elbow
W Type| 22 28 35
i7\\\\\\\ $ | SN SN SN L
Bﬁ\\\\\\\ 22 | 155717 o
j\\\\\\\ 28 155718 ]
35 163704 N
707752-11
Pos. |SN St. | Benennung Designation
1| 155717 22 x 22 Bogen 22 x 22Elbow
2| 155718 28 x 28 Bogen 28 x 28Elbow
3| 163704 35 x 35 Bogen 35 x 35Elbow

ET-KATALOG




38

VERSCHRAUBUNGEN
TYP 10- 18

SCREWED UNIONS
TYP 10- 18 38

10

16

&‘ﬂ

11

14

| i
|

17

12

‘\
=
]

NN
r
i//

NN

703888-21-0

ET-KATALOG



38

VERSCHRAUBUNGEN

SCREWED UNIONS

38

TYP 10- 18 TYP 10- 18
10 | Reduziertes T-Stuck Reduced T-iron
W Type 15 22 28
: ¢ SN SN SN
x\ 15%12 | 157853
N 18x15 | 161246
N 18x18 | 156602E
N 22x15 156629 2
szxzz 208894 Fﬁqﬂiﬂ
22x28 157857 1 3
El 28x15 166461 usz E@
9 {2815 161245
HJ\& 28x22 157855
———=—{28x22 157856
L,//v 28x28 157858
12 ~28x28| 163701
M 35x28 012096
M 35x35 701933
Pos. SN [ St. | Benennung Designation
1 157853 15 x 12 x 15 Reduziertes T-Stlick |15 x 12 x 15 Reduced T-iron
2 161246 18 x 15 x 15 Reduziertes T-Stiick |18 x 15 x 15 Reduced T-iron
3| 156602E 18 x 18 x 15 Reduziertes T-Stlick |18 x 18 x 15 Reduced T-iron
4 156629 22 x 15 x 22 Reduziertes T-Stiick |22 x 15 x 22 Reduced T-iron
5 208894 22 x 22 x 15 Reduziertes T-Stiick |22 x 22 x 15 Reduced T-iron
6 157857 22 x 28 x 22 Reduziertes T-Stiick |22 x 28 x 22 Reduced T-iron
7 166460 28 x 15 x 22 Reduziertes T-Stiick |28 x 15 x 22 Reduced T-iron
8 161245 28 x 15 x 28 Reduziertes T-Stiick |28 x 15 x 28 Reduced T-iron
9 157855 28 x 22 x 22 Reduziertes T-Stlick |28 x 22 x 22 Reduced T-iron
10 157856 28 x 22 x 28 Reduziertes T-Stiick |28 x 22 x 28 Reduced T-iron
11 157858 28 x 28 x 22 Reduziertes T-Stiick |28 x 28 x 22 Reduced T-iron
12 163701 28 x 28 x 15 Reduziertes T-Stiick |28 x 28 x 15 Reduced T-iron
13 012096 35 x 28 x 28 Reduziertes T-Stiick |35 x 28 x 28 Reduced T-iron
14 701933 35 x 35 x 28 Reduziertes T-Stiick |35 x 35 x 28 Reduced T-iron
707752-12-0

ET-KATALOG




VERSCHRAUBUNGEN SCREWED UNIONS
38 TYP 10- 18 TYP 10- 18 38
11 Gerade Verschraubung Straight union
W Type 12 15 18 22 28 35 L2 5L
2 ® SN SN SN SN SN SN SN SN
N 12 | 161388 L
N 15 156554 A
N 18 153578 ,:ﬂ:,
N 22 | 161107 1535810
N 28 153581 | 153582
8\\ 35 112095
L2 160765
T 54 160764
Pos. |SN St. | Benennung Designation
1| 161388 12 x 12 Gerade Verschraubung |12 x 12 Straight union
2| 156554 15 x 15 Gerade Verschraubung |15 x 15 Straight union
3| 153578 18 x 18 Gerade Verschraubung |18 x 18 Straight union
4| 161107 22 x 12 Gerade Verschraubung |22 x 12 Straight union
4| 153580 22 x 22 Gerade Verschraubung |22 x 22 Straight union
5| 153581 28 x 22 Gerade Verschraubung |28 x 22 Straight union
5| 153582 28 x 28 Gerade Verschraubung |28 x 28 Straight union
6 012095 35 x 35 Gerade Verschraubung |35 x 35 Straight union
7| 160765 42 x 42 Gerade Verschraubung |42 x 42 Straight union
8| 160764 54 x 54 Gerade Verschraubung |54 x 54 Straight union
707752-13-0

ET-KATALOG




VERSCHRAUBUNGEN SCREWED UNIONS
38 TYP 10- 18 TYP 10- 18 38

12Muffenverschraubung Sleeve union

Type| /2" 3/L" 1"

¢ SN SN SN —
155687 | 155688 -
155691 | 155692 | 155693 —

A

28 155694 | 155695
707752-14-0
Pos.|SN St. |Benennung Designation
1| 155687 15 x 1/2" Muffenverschraubung |15 x 1/2" Sleeve union
1] 155688 15 x 3/4" Muffenverschraubung |15 x 3/4" Sleeve union
2| 155691 22 x 1/2" Muffenverschraubung |22 x 1/2" Sleeve union
2| 155692 22 x 3/4" Muffenverschraubung |22 x 3/4" Sleeve union
2| 155693 22 x 1" Muffenverschraubung 22 x 1" Sleeve union
3| 155694 28 x 3/4" Muffenverschraubung |28 x 3/4" Sleeve union
3| 155695 28 x 1" Muffenverschraubung 28 x 1" Sleeve union
13| Verschraubung T-Stuck T-iron
414, Type 15 22 28 35
’ 2 SN SN SN SN 2
x 15%15 | 155757
LF\\\\\\\\ 22x22 155759 1 I 3
ﬁ\\\\\\\28x28 155761
35x35 163702
707752-15-0
Pos. |SN St. |Benennung Designation
1| 155757 15 x 15 x 15 Verschraubung T-Stlick | 15 x 15 x 15 T-iron
2| 155759 22 x 22 x 22 Verschraubung T-Stlick | 22 x 22 x 22 T-iron
3| 155760 28 x 28 x 15 Verschraubung T-Stlick | 28 x 28 x 28 T-iron
4| 163702 35 x 35 x 35 Verschraubung T-Stlick | 35 x 35 x 35 T-iron

ET-KATALOG




38

VERSCHRAUBUNGEN
TYP 10- 18

SCREWED UNIONS
TYP 10- 18 38

1L Einschraub T-Stuck
Threaded T-iron

L Type 22 28 )
2 @ SN SN
K\ZZM/Z” 155766 *Z«HEEEL:*
22x3/4'] 155767 L
728x1" 155854
707752-16-0
Pos. SN St. |Benennung Designation
1| 155766 22 x 1/2" x 22 Einschraub T-Stick |22 x 1/2" x 22 Threaded T-iron
2| 155767 22 x 3/4" x 22 Einschraub T-Stick |22 x 3/4" x 22 Threaded T-iron
3| 155854 28 x 1" x 28 Einschraub T-Stlck 28 x 1" x 28 Threaded T-iron
15| Muffen T-Stuck
Sleeve iron
W Type 28 7
K\ p o
NZESM/Z” 161249 @ﬁ
x 28x3/6| 55772 | | OO 3
728x1" 155773
707752-17-0
Pos. |SN St. | Benennung Designation
1| 161249 28 x 1/2" x 28 Muffen T-Stilick 28 x 1/2" x 28 Sleeve iron
2| 155772 28 x 3/4" x 28 Muffen T-Stilick 28 x 3/4" x 28 Sleeve iron
3| 155773 28 x 1" x 28 Muffen T-Stlck 28 x 1" x 28 Sleeve iron

ET-KATALOG




38

TYP 10-

VERSCHRAUBUNGEN

18

SCREWED UNIONS
TYP 10- 18 38

16 | Muffen T-Sftuck Sleeve iron

W Type 172" 1 7
/
\\ ¢ SN SN —r
Nmm 155778 AR
28x28 | 161244 W =L HH 3
28x28 155902
707752-18-0
Pos. |SN St. | Benennung Designation
1| 155778 22 x 22 x 1/2" Muffen T-Stick |22 x 22 x 1/2" Sleeve iron
2| 161244 28 x 28 x 1/2" Muffen T-Stuck |28 x 28 x 1/2" Sleeve iron
3| 155902 28 x 28 x 1" Muffen T-Stlck 28 x 28 x 1" Sleeve iron

TTIEInschraub T-Stuck
Threaded T-iron

Type | 1/2 | 3/4” 9
2 [ 1
x\ ? | SN | SN AN
X\WBMB 155774E | inilll 3
2222 155775 -
707752-19-0
Pos. |SN St. |Benennung Designation
1| 155774 15 x 15 x 1/2" Einschraub T-Stlick |15 x 15 x 1/2" Threaded T-iron
2| 155775 22 x 22 x 3/4" Einschraub T-Stlick |22 x 22 x 3/4" Threaded T-iron

ET-KATALOG




38

VERSCHRAUBUNGEN

SCREWED UNIONS

38

TYP 10- 18 TYP 10- 18
18 Bogen T-Stuck Curved T-iron
W Type 22 28 35
> 7
\ @ SN SN SN
K\ 22%x22 | 155762
\2&28 155763 1 ’i} 3
35%35 163829 ===l
707752-20-0
Pos. |SN St. |Benennung Designation
1] 155762 22 x 22 x 22 Bogen T-Stuck 22 x 22 x 22 Curved T-iron
2| 155763 28 x 28 x 28 Bogen T-Stuck 28 x 28 x 28 Curved T-iron
Pos. |SN St./m | Benennung Designation
Luftschlauch Air hose
1| 710790 @4 mm Transparent PA @4 mm transparent PA
2| 032693 @6 mm Transparent PA @6 mm transparent PA
3| 071935 @10 mm Transparent PA @10 mm transparent PA
4| 032694 @12 mm Transparent PA @12 mm transparent PA
5 199053 @6 mm weifl3, Teflon fir PMS @6 mm teflon for PMS
Pos. |SN St. | Benennung Designation
1| 053073| 1 |Doppelrickschlagventil V4, pneumatisch Double check valve
2| 705152| 1 |Druckluftventil, 24V, 50/60Hz, pneumatisch | Pneumatic valve

ET-KATALOG




38

VERSCHRAUBUNGEN
TYP 19- 25

SCREWED UNIONS
TYP 19- 25 38

27

703888-22-B

20

—

fim
i

24

26

ET-KATALOG




38

VERSCHRAUBUNGEN

SCREWED UNIONS

TYP 19- 25 TYP 19- 25

Pos.|SN St. |Benennung Designation

19|153572E 1|@ 28 Uberwurfmutter @ 28 Clamping nut

19|153571E 1|@ 22 Uberwurfmutter @ 22 Clamping nut

19|153570E 1|@ 18 Uberwurfmutter @ 18 Clamping nut

19| 153569E 1|@ 15 Uberwurfmutter & 15 Clamping nut

19| 153568 1|@ 12 Uberwurfmutter @ 12 Clamping nut

20| 700638 1| @ 54 Klemmring @ 54 Clamping ring

20|701110E 1| @ 35 Klemmring @ 35 Clamping ring

20| 153577 1| @ 28 Klemmring @ 28 Clamping ring

20| 153576 1@ 22 Klemmring @ 22 Clamping ring

20| 153575E 1@ 18 Klemmring & 18 Clamping ring

20| 153574 1|10 15 Klemmring @ 15 Clamping ring

20| 153573 1|Q 12 Klemmring @ 12 Clamping ring

21| 710911 1|@ 42 Verschlussstiick @ 42 Screw cap

21| 707122 1| @ 54 Verschlussstiick & 54 Screw cap

21| 701056 1| @ 35 Verschlussstiick & 35 Screw cap

21 155702 1| @ 28 Verschlussstiick J 28 Screw cap

21 155701 1| @ 22 Verschlussstiick @ 22 Screw cap

21 155699 1|@ 18 Verschlussstiick J 18 Screw cap

21 155698 1|@ 15 Verschlussstiick & 15 Screw cap

21| 155697 1@ 12 Verschlussstlck @ 12 Screw cap

22| 155903 1|22x22x22x22 Kreuzstick 22x22x22x22 Cross-piece

24| 155714 1|28x28 Winkelverschraubung 45° 28x28 Elbow

25| 701616 1|35x28 Reduzierringe 35x28 Reducing washers

25| 160837 1|28x22 Reduzierringe 28x22 Reducing washers

26| 711302 1 |Schlauch @ 28 x 2.5, hart schwarz Hose

26| 711301 1| Schlauch @ 22 x 2, hart schwarz Hose

26| 711300 1 |Schlauch @ 15 x 1.5, hart schwarz Hose

27| 711305 1| Stitzhllse & 28 Carrying bracket

27| 711304 1| Stiitzhilse @ 22 Carrying bracket

27| 711303 1| Stitzhllse G 15 Carrying bracket

Gewindebuchse, M14x1,5mm,
28| 707274 1|@22x28mm Screw socket
Gewindebuchse, M14x1,5mm,
28| 7072741 1|@28x32mm Screw socket
29| 707958 1| Verschluss-Stlick, @ 22x40mm,Edelstahl

ET-KATALOG

38




AUFKLEBER LABEL 39
SICHERHEITSHINWEISE SAFETY HINTS

Kontaktwasser kann geringe Spuren von Lésemittel enthalten.
VorschriftsmaBig entsorgen!

Contact water may contain small quantities of solvent.
Please dispose according to the regulation in your country!

L’eau de contact peut contenir une petite quantité de solvant.
Evacuer I'eau de contact conformément a la réglementation!

KoHTakTHaa BoAa MOXET coaepXxarb HEDONbLIOE KOMNYECTBO
pacrBoOpUTENA. YTUAN3UpOBaTh COMMacHO MECTHbLIM npeancaHmnam!

SN 709478

Pos. 1

Nadelféanger taglich bzw. bei Bedarf ofter reinigen
(nur bei ausgeschalteter Maschine und nach beendeter Trocknungsphase).

Clean button trap if necessary but at least once a day
(only if machine is switched off and the drying phase has been finished).

Nettoyer le filtre a épingles tous les jours et si nécessaire plus souvent
(seulement hors fonctionnement de la machine et aprés une opération de séchage).

Huctute GUNLTP eXenHEeBHO UM MO HEOGXOAUMOCTM Yalue
(TONIbKO NMpPU BLIK/IOYEHHOM MallUHE U MOCJIe OKOHYaHUsI
LMKNA CYLLKK).

SN 709479

Pos. 2

Reinigen der Destillation nur bei
- ausgeschalteter Maschine und
- kalter Destillierblase durchfiihren

Clean still only if
- machine is switched off and
- distillation is cold

Nettoyer le distillateur seulement si:
- La machine est hors de fonctionnement
- Le distillateur est revenu a la température ambiante
Huctutbh AUCTUIISIATOP TOJILKO MPU:

- BbIKJIOYEHHOM MallUuHe
- XonogHom 6ake AucTunnasitopa

SN 709480

Pos. 3

707752-21-A

ET-KATALOG




AUFKLEBER LABEL
39 SICHERHEITSHINWEISE SAFETY HINTS 39

Vorsicht !
HeiBRe Oberflachen

Attention !
Hot surfaces

Attention !
Surface chaude
OctopoxHo ! e
flopsiune noBepxHOCTH
BHUMAHUE ! Zulédssige Fillmenge
Fopsvas paboyas noBepxHOCTL Max. filling capacity
Attenzione ! Capacité admissible
Superficie calda MakcumansHo gonyctumas
Atencion ! 3arpyska
Superficies calientes Massima capacia di ripieno
SEE | Capacidad maxima de relleno
#EE RAEREE
SN 708076 SN 708086
Pos.4 Pos. 5 Pos. 6
Pos. SN St. Benennung Designation
1 709478 1| Aufkleber Sicherhinweise Label safety hints
2 709479 1 | Aufkleber Sicherhinweise Label safety hints
3 709480 1 | Aufkleber Sicherhinweise Label safety hints
4 708076 1 | Aufkleber Sicherhinweise Label safety hints
5 708086 1 | Aufkleber Sicherhinweise Label safety hints
6 806462 1| Aufkleber Sicherhinweise Label safety hints

707752-21-A

ET-KATALOG



39

AUFKLEBER
SICHERHEITSHINWEISE

LABEL
SAFETY HINTS 39

Filter taglich bzw.bei Bedarf ofter reinigen
(nur bei ausgeschalteter Maschine und nach beendeter Trocknungsphase).

Clean lint filter if necessary but at least once a day
(only if machine is switched off and the drying phase has been finished).

Nettoyer le filtre tous les jours et si nécessaire plus souvent
(seulement hors fonctionnement de la machine et aprés une opération de séchage).

Yuctka unsTpa Ang yaaneHus BOPCUHOK B cnyyae HeobxoguMocTv.Ho kaxabinaeHs
[OMKHO YMCTHTL He MeHbLie 1 pa3a.(HucTka no3BoneHa TONbKO NP YCNOBUAX BLIKIOYEHNUS
TOka 000pyA0BAHNSA U OKOYAHWMS CTAAUM CYLIKH.)

Pulire il filtro di filaccia quando necessaria,ma almeno una volta a giorno
(solodopo l'attrezzatura é spenta e il periodo di asciugatura é finito).

Si es necesario puede hacer la limpieza del filtro de hilacha por cada dia por lomenos
(debe hacer la operaciom cuando la maquina se desconecte con fa fuente eléctrica y estaen el estado seco).

TREZERARACERALABREL BR—R RAEREYHREATRRELKEA RATER) .

SN 709482

Filter und Wasserabscheider diirfen manuell nur bei
leerer Destillation abgelassen werden.

Filter and water seperator must only be drained
manually if the distillation is empty.

La vidange manuelle du filtre a solvant et du séparateur
d’eau est seulement permise quand le distillateur est vide.

®unbTp M BOAOOTAENUTENL ONOPOXHATHL
BPY4HYI0 TONbKO npu nyctoM 6ake auctunnatopa.

SN 709481

12kg/30 lbs

Zulassige Filllmenge
Max. filling capacity
Capacité admissible

SN 708078

15 kg/35 lbs

Zulassige Fullmenge
Max. filling capacity
Capacité admissible

SN 708079

Pos. 3

18 kg/40 Ibs

Zulassige Fullmenge
Max. filling capacity
Capacité admissible

MakcumanbHO Aonycrumas

3arpy3ka 18 kr
SN 711309

Pos.5

21 kg/46 Ibs

ey
Zulassige Flillmenge
Max. filling capacity
Capacité admissible

MakcumarnbHo Aonycrumas

3arpy3ka 21 kr
SN 800195

Pos. 8

Pos. 14

ET-KATALOG




39

AUFKLEBER
SICHERHEITSHINWEISE

LABEL
SAFETY HINTS

39

26 kg /57 Ibs

Zulassige Fullmenge
Max. filling capacity

Capacité admissible
MaxkcuManbHO AonycrumMmas
3arpy3ka 26 kr

30 kg/65 Ibs

Zulassige Fullmenge
Max. filling capacity
Capacité admissible

SN 800196 SN 710878
Pos. 15 Pos. 16
Zulassige Fiillmenge
Max. filling capacity
Capacité admissible
SN 708085
Pos. 13
Pos. SN St. Benennung Designation
1 709482 Aufkleber Sicherhinweise Label Safety hints
2 709481 Aufkleber Sicherhinweise Label Safety hints
3 708078 Aufkleber Sicherhinweise Label Safety hints
5 708079 Aufkleber Sicherhinweise Label Safety hints
8 711309 Aufkleber Sicherhinweise Label Safety hints
10 708081 Aufkleber Sicherhinweise Label Safety hints
12 708083 Aufkleber Sicherhinweise Label Safety hints
13 708085 Aufkleber Sicherhinweise Label Safety hints
14 800195 Aufkleber Sicherhinweise Label Safety hints
15 800196 Aufkleber Sicherhinweise Label Safety hints
16 710878 Aufkleber Sicherhinweise Label Safety hints

707752-22-C

ET-KATALOG




BOWE

BOWE Textile Cleaning GmbH
Lochmatt 1A, 77880 Sasbach / Germany
T: +49 (0)7841 - 6002 - 200
F: +49 (0)7841 - 6002 - 230
E-Mail: info@bowe-germany.de
Internet: www.bowe-germany.de



mailto:info@bowe-germany.de
http://www.bowe-germany.de/

